
  

OMX – TILINPÄÄTÖS 2004 

2004 – Useita merkittäviä askelia kohti yhtenäisiä Pohjoismaiden ja 
Baltian markkinoita 

� Liikevaihto oli 3 115 (2 686) miljoonaa kruunua, johon sisältyy 92 miljoonaa kruunua tuloja NGX:n 
myynnistä, 16 miljoonaa kruunua tuloja XACT Fonderin myynnistä ja 101 miljoonaa kruunua 
myyntivoittoja APK:n myynnistä. 
� Yhteenlasketut kustannukset olivat 2 599 (3 256) miljoonaa kruunua, johon sisältyy 130 miljoonan 

kruunun toimitilavaraukset ja 99 miljoonan kruunun arvonlisäveron takaisinmaksuja. 
� Liikevoitto oli 524 (–449) miljoonaa kruunua. 
� Oikaistu liikevoitto oli 544 (113) miljoonaa kruunua. 
� Tulos rahoituserien jälkeen oli 462 (–472) miljoonaa kruunua, mukaan lukien 12 miljoonaa kruunua 

arvonlisänveron takaisinmaksusta kertynyttä korkoa. 
� Tulos verojen jälkeen oli 276 (–431) miljoonaa kruunua. 
� Osakekohtainen tulos oli 2,39 (–4,33) kruunua. 
� Hallitus esittää, että osinkoa jaetaan 0 (0) kruunua osaketta kohti. 
� APK ja VPC yhdistyivät, josta muodostettiin NCSD. 
� Yhteinen kaupankäyntijärjestelmä otettiin käyttöön kaikissa Pohjoismaissa. 
� Yhdistymistä ehdotettu Kööpenhaminan Pörssille. 

Neljäs vuosineljännes 2004  

� Liikevaihto oli 796 (750) miljoonaa kruunua, johon sisältyy 101 miljoonan kruunun myyntivoitot 
APK:n myynnistä. 
� Liikevoitto oli –17 (19) miljoonaa kruunua. 
� Oikaistu liikevoitto oli 111 (57) miljoonaa kruunua. 
� Liiketappio rahoituserien jälkeen oli –40 (10) miljoonaa kruunua. 
� Tulos verojen jälkeen oli –45 (10) miljoonaa kruunua. 
� Osakekohtainen tulos oli –0,39 (0,08) kruunua. 

OMX:n toimitusjohtajan kommentit vuoden 2004 tilinpäätöksestä 

OMX:n vuoden 2004 oikaistu liikevoitto parani 431 miljoonalla kruunulla edellisvuoteen verrattuna. 
Tulosta kohensi erityisesti laaja tehostamis- ja säästöohjelma, jota konsernissa on toteutettu vuodesta 
2003. 
Tarkasti kohdistetun strategiamme ansiosta olemme nyt lähempänä visiotamme Pohjoismaiden ja 
Baltian yhteisistä arvopaperimarkkinoista. Ostimme Liettuan Pörssin ja osan Liettuan 
arvopaperikeskuksesta, yhdistimme suomalaisen tytäryhtiömme APK:n ja ruotsalaisen VPC:n sekä 
ehdotimme yhdistymistä Kööpenhaminan Pörssille. Merkittävä edistysaskel on myös 
yhteispohjoismainen kaupankäyntijärjestelmä, joka otettiin käyttöön vuonna 2004. 
Vuonna 2004 saatiin päätökseen edellisvuonna aloitetut tehostamistoimet. Olemme lopettaneet joitakin 
kannattamattomia tuotteita ja konttoreita sekä myyneet toimintoja, jotka eivät enää sovi strategiaamme. 
Näillä toimenpiteillä olemme merkittävästi pienentäneet kustannuksia vuoden aikana. 
OMX:ssä valmistaudutaan nyt siirtymään yhtiön kehityksen seuraavaan vaiheeseen. Tähtäimessämme 
on ennen kaikkea saavuttaa uudelleen samanlainen kasvu, joka oli pitkään ominaista yhtiölle ja ennen 
kaikkea teknologiatoiminnoille. Meidän on parannettava kannattavuuttamme ja toteutettava visiomme 
maailman johtavana yhteistyökumppanina tehokkailla arvopaperimarkkinoilla. 

Magnus Böcker, toimitusjohtaja 



  

OMX 2004 – tärkeimmät tapahtumat 

Liikevaihto ja tuloskehitys vuonna 2004 

OMX:ssä tehokkuutta ja kannattavuutta parannettiin koko vuoden. Kehitys on ollut vaihtelevaa 
OMX:n liiketoiminta-alueilla. OMX:n pörssitoiminnoissa kaupankäynti vilkastui, kun taas 
transaktioteknologian ja siihen liittyvien palvelujen markkinat ovat kehittyneet hitaasti. 
 
OMX:n kokonaisliikevaihto kasvoi 12 prosenttia ja oli 3 115 (2003: 2 786 ) miljoonaa kruunua vuonna 
2004. Oikaistu liikevaihto kasvoi puolestaan 8 prosentilla ja oli 2 906 (2 686) miljoonaa kruunua. 
Liikevaihdon kasvuun vaikutti eniten HEX:n kuuluminen konserniin 1. heinäkuuta 2003 lähtien. 
HEXin oikaistu konsernin pro forma -liikevaihto väheni 7 prosenttia vuoteen 2003 verrattuna. Tähän 
on syynä pääasiassa OMX Technology -divisioonan tulojen heikkeneminen.  
 
Konsernin liiketoiminnan kulut olivat yhteensä 2 599 (3 256) miljoonaa kruunua, ja oikaistut 
liiketoiminnan kulut yhteensä 2 370 (2 594) miljoonaa kruunua. HEXillä oikaistut konsernin 
liiketoiminnan pro forma -kulut vähenivät 528 miljoonalla kruunulla, mikä vastaa 18 prosentin laskua 
vuoteen 2003 verrattuna. Tärkein syy kustannusten laskuun on kesäkuussa 2003 käynnistetty laaja 
toimenpideohjelma, joka vietiin päätökseen vuoden 2004 alussa. Kustannuksia ovat laskeneet myös 
OM:n ja HEXin yhdistymisen tuloksena saavutetut synergiaedut. Tähän mennessä toteutuneiden 
synergiaetujen arvo vastaa 120 miljoonaa kruunua vuositasolla, katso sivu 4. 
 
Liikevoitto kasvoi 524 (–449) miljoonaan kruunuun vuonna 2004. Oikaistu liikevoitto oli 544 (113) 
miljoona kruunua. Liikevoitto ilman liikearvon poistoja ja arvonalennuksia oli 659 (-215) miljoonaa 
kruunua. Poistot olivat yhteensä 340 (374) miljoonaa kruunua, josta liikearvon osuus oli 157 (170) 
miljoonaa kruunua. Poistoja vähensivät ennen kaikkea toteutetun säästöohjelman vaikutukset.  
Rahoituserät heikkenivät –62 (–23) miljoonaan kruunuun, johon olivat syynä pääasiassa 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, katso sivua 13. Tulos rahoituserien jälkeen oli 462 (–472) 
miljoonaa kruunua ja verojen jälkeen 276 (–431) miljoonaa kruunua. 
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 2004 2004 2004 2004 2003 2004 2003
Liikevaihto yhteensä 796 656 756 907 750 3 115 2 786
Oikaistu liikevaihto 1) 695 656 740 815 750 2 906 2 686
Kulut yhteensä –815 –539 –611 –634 –733 –2 599 –3 256
Oikaistut kulut 2) –586 –539 –611 –634 –695 –2 370 –2 594
Liikevoitto/-tappio –17 117 146 278 19 524 –449
Oikaistu liikevoitto/-tappio 111 117 130 186 57 544 113
Liikevoitto ilman liikearvon 
poistoja ja arvonalennuksia –2 152 185 324 72 659 –215
Rahoitusnetto 3) –23 –21  –10 –8 –9 –62 –23
Tulos rahoituserien jälkeen –40 96 136 270 10 462 –472
Osakekohtainen tulos –0,39 0,47 0,71 1,60 0,08 2,39 –4,33

1) Oikaistusta liikevaihdosta on puhdistettu muut tulot, jotka jakautuivat seuraavasti: 92 miljoonaa kruunua tuloja NGX:n myynnistä tammi–
maaliskuussa 2004, 16 miljoonaa kruunua tuloja XACT Fonderin myynnistä huhti–kesäkuussa 2004 ja 101 miljoonaa kruunua tuloja 
APK:n myynnistä loka–joulukuussa 2004. 

2) Oikaistuihin liiketoiminnan kuluihin ei sisälly vertailukelpoisuuteen vaikuttavia kuluja. Tarkastelujaksoa lokakuusta joulukuuhun 2003 
koskeva oikaisu muodostuu käyttämättömistä toimitiloista tehdystä varauksesta sekä OMX Technologyn tuotevalikoiman 
karsimisenarvonalennuksista, jotka olivat 38 miljoonaa kruunua. Jaksolla lokakuusta joulukuuhun 2004 oikaisu sisältää 99 miljoonaa 
kruunua arvonlisäveron takaisinmaksua sekä 130 miljoonaa kruunua toimitilojen arvonalennuksia. Koko vuodelta 2003 oikaisu sisältää 
624 miljoonaa kruunua uudelleenjärjestelykustannuksia, käyttämättömiin toimitiloihin liittyviä varauksia sekä OMX Technologyn 
tuotteiden poistamiseen liittyvän 38 miljoonan kruunun alaskirjauksen. 

3) Rahoitusnettoon loka–joulukuulta 2004 sisältyy 12 miljoonan kruunun arvonlisäveron takaisinmaksusta kertynyttä korkoa.  
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Liikevaihto ja tuloskehitys neljännellä vuosineljänneksellä 2004 

OMX:n oikaistu liikevaihto vuoden viimeisellä neljänneksellä laski 7 prosenttia 695 (750) miljoonaan 
kruunuun vuoden 2003 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Liikevaihdon lasku selittyy osin sillä, että 
APK ei ole enää kuulunut konserniin joulukuusta lähtien, ja osin sillä, että OMX Technology -
divisioonan tulot ovat vähentyneet toimintojen myymisen, tuotteiden ja konttoreiden lopettamisen sekä 
heikon kysynnän tuloksena.  
Konsernin oikaistut liiketoiminnan kulut laskivat 16 prosenttia ja olivat 586 (695) miljoonaa kruunua 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Kustannusten aleneminen edellisvuoteen verrattuna 
johtuu pääasiassa kesäkuussa 2003 käynnistetystä ja vuoden 2004 alussa loppuunviedystä 
toimenpideohjelmasta sekä saavutetuista synergiaeduista. Pienemmät kustannukset kolmannella 
vuosineljänneksellä johtuvat siitä, että kesäkuukausina kulut ovat pienemmät.  
Liikevoitto oli –17 (19) miljoonaa kruunua neljännellä vuosineljänneksellä ja oikaistu liikevoitto 111 
(57) miljoonaa kruunua. Liikevoitto ilman liikearvon poistoja ja arvonalennuksia oli –2 (72) miljoonaa 
kruunua. Poistot olivat yhteensä 83 (110) miljoonaa kruunua, josta liikearvon osuus oli 34 (53) 
miljoonaa kruunua lukuun ottamatta vuosineljänneksen aikana tehtyä 22 miljoonan kruunun badwill-
poistoa, katso sivuja 13 ja 17. Poistoja vähensivät edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna 
ennen kaikkea toteutetun säästöohjelman vaikutukset. Rahoituserät pienenivät –23 (–9) miljoonaan 
kruunuun, joka selittyy pääasiassa arvonlisäveron takaisinmaksulle kertyneestä 12 miljoonan kruunun 
korosta. Tulos rahoituserien jälkeen oli –40 (10) miljoonaa kruunua ja verojen jälkeen –45 (10) 
miljoonaa kruunua. 

Ehdotettu yhdistyminen Kööpenhaminan Pörssin kanssa 

OMX ja Kööpenhaminan Pörssi allekirjoittivat yhdistymissopimuksen 1. joulukuuta 2004. Ehdotettu 
yhdistyminen on uusi askel kohti Pohjoismaiden ja Baltian maiden yhteisiä arvopaperimarkkinoita. 
Yhdistyminen vahvistaa OMX:n asemaa yhtenä johtavana eurooppalaisena pörssinä. Yhdistyminen 
parantaisi likviditeettiä, tehostaisi pääsyä markkinapaikalle ja laajentaisi palvelutarjontaa, joten se tuo 
mukanaan etuja asiakkaille, joita ovat listayhtiöt, välittäjät ja sijoittajat.  
Yhdistymisen odotetaan luovan lisäarvoa myös osakkeenomistajille, koska se tuo synergiaetuja sekä 
kustannus- että tuottopuolella. Yhdistymisen myötä myös toimintoja voidaan tehostaa, joten sen 
arvioidaan tuovan vuosittain noin 30 miljoonan kruunun kustannussäästöt ennen veroja. 
Kustannussäästöjen odotetaan toteutuvan täysimääräisinä kolmen vuoden kuluessa, suurimman osan jo 
kahden vuoden kuluessa kaupan päätökseen viemisestä. Kustannussäästöjen lisäksi yhdistymisen 
odotetaan tuovan synergiaetuja myös tuotoissa, koska se parantaa markkinapaikkojen houkuttelevuutta, 
ristiinmyyntimahdollisuuksia sekä uusien tuotteiden lanseeraamista. Toisaalta esimerkiksi 
palkkiorakenteiden yhtenäistäminen voi heikentää tuottoja. Kaupankäyntikulujen arvioidaan olevan noin 
39 miljoonaa kruunua ennen veroja ja uudelleenjärjestelykulujen odotetaan kasvavan noin 60 
miljoonaan kruunuun ennen veroja. Uudelleenjärjestelykulut kirjataan kuluiksi OMX:n tuloslaskelmaan 
ja suurin osa niistä vaikuttaa vuoden 2005 tulokseen.  
Yhdistymistä on ehdotettu toteutettavaksi Kööpenhaminan Pörssin osakkeenomistajille tehdyllä 
ostotarjouksella kaikista Kööpenhaminan Pörssin ulkona olevista osakkeista. Tarjouksen yhteydessä 
OMX tarjoaa vaihdossa 42,7448 uutta OMX:n osaketta jokaisesta Kööpenhaminan Pörssin osakkeesta, 
3 050 Tanskan kruunun käteisvastiketta jokaisesta Kööpenhaminan Pörssin osakkeesta tai näiden 
yhdistelmää. Tarjouksen perustana on Kööpenhaminan Pörssin kaikkien liikkeeseen laskettujen 
osakkeiden 1 220 miljoonan Tanskan kruunun yhteenlaskettu arvo, mukaan lukien 258 miljoonan 
Tanskan kruunun nettokassa 30.9.2004. 
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OMX:n suomalaisen tytäryhtiön APK:n ja ruotsalaisen VPC:n yhdistyminen 

Syyskuun lopussa allekirjoitettiin sopimus ruotsalaisen VPC:n ja OMX:n suomalaisen tytäryhtiön 
APK:n yhdistämisestä, jonka avulla pyritään muodostamaan vahva yhteinen NCSD-konserni 
Pohjoismaiden arvopaperikauppaa varten. Kaupan jälkeen OMX:n ja VPC:n muut neljä pääomistajaa, 
jotka ovat FöreningsSparbanken, Nordea Pankki, Skandinaviska Enskilda Banken ja Svenska 
Handelsbanken, omistavat kukin noin 19,8 prosenttia NCSD:stä. Kauppa päätettiin vuoden 2004 
lopussa, eikä APK ole enää joulukuun 1. päivästä lähtien kuulunut konserniin. 
APK:n ja VPC:n yhdistyminen on tuonut OMX:lle noin 101 miljoonan kruunun yhteenlasketut 
myyntivoitot, jotka koostuvat APK:n myyntituloista sekä OMX:n option lunastamisesta VPC:ssä 
saaduista myyntivoitoista. 
VPC maksoi APK:n ulkona olevista osakkeista noin 750 miljoonan kruunun arvosta uusia osakkeita ja 
käteisiä maksusuorituksia. APK:n osakkeiden myynti toi 34 miljoonan kruunun myyntivoiton, jotka on 
kirjattu OMX Exchanges -divisioonan muihin tuloihin neljännellä vuosineljänneksellä. Myyntivoitto on 
veroton. 
OMX:lla oli 11 prosentin omistusosuutta vastaava osto-optio VPC:n osakkeisiin VPC:n neljältä 
pääomistajalta. VPC:n omistajat maksoivat OMX:lle optiosta käteiskorvauksen, jonka arvo oli 67 
miljoonaa kruunua ennen veroja. Tämä myyntivoitto kirjattiin OMX Exchanges -divisioonan muihin 
tuloihin vuoden 2004 neljännellä neljänneksellä. Kauppa ja option lunastus paransivat kassavirtaa noin 
450 miljoonalla kruunulla vuoden viimeisellä neljänneksellä. OMX:n omistusosuus NCSD:ssä kirjataan 
joulukuusta lähtien osakkuusyhtiöksi.  
VPC:n kanssa tehtyyn sopimukseen sisältyy myös EXIGO CSD -järjestelmäalustan toimitustilaus OMX 
Technologylle. Teknologiasopimuksen yhteenlaskettu arvo on noin 370 miljoonaa kruunua, josta 270 
miljoonaa kruunua muodostuu OMX Technologyn EXIGO CSD -järjestelmäalustan käyttölisensseistä 
Pohjoismaissa ja 100 miljoonaa kruunua Suomen ja Ruotsin markkinoilla tapahtuvasta EXIGO CSD -
kehitysprojektista. Tilaus- ja lisenssimaksut tuloutetaan neljän vuoden jaksolla. 

Liettuan Pörssin ja arvopaperikeskuksen osan osto 

Liettuan yksityistämisprosessin tuloksena OMX valittiin maaliskuun lopussa Liettuan Pörssin (NSEL) ja 
arvopaperikeskuksen (CSDL) yhteistyökumppaniksi ja ostajaksi. Yksityistämissopimus allekirjoitettiin 
toukokuussa, joten OMX omistaa nykyään yli 80 prosenttia NSEL:stä ja 40 prosenttia CSDL:stä. NSEL 
liitettiin konserniin 30. kesäkuuta 2004, jolloin työntekijöiden määrä kasvoi 27:llä. 

NGX:n myynti 

NGX (Natural Gas Exchange) myytiin maaliskuussa kanadalaiselle TSX Groupille 211 miljoonalla 
kruunulla. Kauppa kohensi OMX:n tulosta yhteensä 92 miljoonalla kruunulla, joka on kirjattu OMX 
Technologyn muihin tuloihin ensimmäisellä vuosineljänneksellä. 

XACT Fonderin myynti 

XACT Fonder AB myytiin Svenska Handelsbankenille 30. kesäkuuta. Myynti oli osa OMX:n strategiaa, 
jolla halutaan keskittyä ainoastaan ydinliiketoimintoihin. XACT Fonder hallinnoi Ruotsin ensimmäisiä 
pörssinoteerattuja rahastoja XACT OMX:ää ja XACT SBX:ää. Myynti kasvatti toisen 
vuosineljänneksen tulosta noin 16 miljoonalla kruunulla, joka on kirjattu emoyhtiön ja muiden 
toimintojen tuloihin. 

OM:n ja HEXin yhtenäistämistyö 

OM:n ja HEXin yhtenäistämistyö jatkui suunnitelmien mukaisesti vuonna 2004. Kesäkuussa CLICK 
XTTM -kaupankäyntijärjestelmä otettiin käyttöön Helsingin Pörssin johdannaiskaupassa, ja syyskuussa 
SAXESSTM-kaupankäyntijärjestelmä otettiin käyttöön osakekaupassa Helsingissä, Tallinnan ja Riian 
pörsseissä. Samaan aikaan OMX:n pörssien kaupankäyntisääntöjä on yhtenäistetty, ja Helsingin sekä 
Tukholman pörsseissä on otettu käyttöön yhteiset kaupankäyntiajat.  
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OM:n ja HEXin yhdistyessä syyskuussa 2003 ilmoitettiin, että yhdistyminen toisi yhteensä 220 
miljoonan kruunun synergiaedut kolmen vuoden kuluessa. 70 miljoonaa kruunua näistä synergiaeduista 
liittyi APK:een, joka on myyty. OM:n ja HEXin yhdistymisen arvellaan tuovan OMX:lle näin ollen 
synergiaetuina yhteensä 150 miljoonan kruunun vuotuiset säästöt, jotka toteutuvat kahden vuoden 
kuluessa yhdistymisestä. Vuoden 2004 lopussa synergiaeduista oli jo toteutunut 120 miljoonaa kruunua 
vuositasolla.  

Uudet taloudelliset tavoitteet 

OMX esitteli marraskuussa yhtiön uudet taloudelliset tavoitteet. Päätavoitteena on luoda pitkäaikaista 
arvoa osakkeenomistajille siten että luodaan lisäarvoa asiakkaille, työntekijöille ja muille sidosryhmille. 
OMX pyrkii kannattavaan kasvuun markkinoiden tuottovaatimukset ylittävällä tuotolla. Tavoitteen 
saavuttamiseksi keskipitkällä aikavälillä OMX asetti seuraavat taloudelliset tavoitteet: Oman pääoman 
tuoton on oltava vähintään 15 prosenttia, ja nettovelan sekä oman pääoman suhde saa olla enintään 30 
prosenttia. Jos tavoitteet saavutetaan, OMX pystyy maksamaan lisää osinkoja osakkeenomistajilleen ja 
pitämään samalla taseen riittävän vahvana. 

Muutoksia johdossa 

Kristina Schauman aloitti työt OMX:n uutena talousjohtajana 13. syyskuuta 2004, jolloin entinen 
talousjohtaja Per Nordberg jätti yhtiön. Jukka Ruuska aloitti työt Tukholman Pörssin uutena 
toimitusjohtajana 1. tammikuuta 2005. Aiempi toimitusjohtaja Kerstin Hessius jätti yhtiön 31. elokuuta 
2004. 

Sovinto arvonlisäveron takaisinmaksua koskevassa oikeusjutussa 

Tukholman Pörssi ja sen 19 välittäjää tekivät lokakuun lopussa sovinnon kesäkuusta 2002 vireillä 
olleessa arvonlisäverokiistassa, joka koski arvonlisäveron takaisinmaksua. Sovinnon myötä Tukholman 
Pörssi maksaa välittäjille 99 miljoonaa kruunua korkoineen. Yhteenlaskettu summa, 111 miljoonaa 
kruunua, rasitti OMX:n tulosta vuoden 2004 viimeisellä neljänneksellä. Viimeiseltä neljännekseltä 
kirjataan OMX Exchangesin muihin ulkopuolisiin kuluihin 99 miljoonaa kruunua ja 12 miljoonaa 
kruunua kuluja kirjataan konsernin rahoitusnettoon. 

Muut riita-asiat 

OMX on jälleen kerran kiistänyt eSpeedin väittämän patentinloukkauksen. Toukokuun 27. päivänä 
OMX:lle selvisi, että eSpeed täsmensi vahingonkorvausvaatimustaan 31.3.2004 , jolloin 
korvausvaatimus kohosi 64 miljoonaan Yhdysvaltain dollariin. 25.1.2005 eSpeed ilmoitti OMX:lle, että 
vahingonkorvausvaatimus on noin 100 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria syyskuun 30. päivältä 2004. 
Toisella vuosineljänneksellä OMX kiisti lisäksi kanteen enintään 5 miljoonan euron suuruisista 
arvonlisäveron-lisäpalautuksista Suomessa. Kolmannella vuosineljänneksellä ACH Securities nosti 
Tukholman Pörssiä vastaan kanteen pörssin hallituksen päätöksestä lopettaa ACH Securitiesin jäsenyys. 
Tukholman Pörssi on kiistänyt kanteen. OMX ei ole kolmannen vuosineljänneksen aikana tehnyt 
varauksia vireillä olevia oikeudenkäyntejä silmällä pitäen. 

Käyttämättömiin toimitiloihin liittyvät varaukset 

OMX keskittyi vuonna 2004 edelleen kustannusten karsimiseen ja toiminnan tehostamiseen, jonka 
seurauksena työntekijöiden määrä väheni ja konttoritiloja jäi tyhjilleen. OMX:n työntekijöiden määrä 
väheni yli 300:lla vuonna 2004, eli enemmän kuin vuonna 2003 käynnistetyn uudelleenjärjestelyn 
yhteydessä arvioitiin. Koska jälleenvuokraustoiminnan markkinatilanne on heikentynyt, OMX:n 
tyhjillään olevia toimitiloja on jouduttu vuokraamaan edelleen OMX:n sopimusvuokraa pienemmällä 
hinnalla. OMX teki näin ollen käyttämättömiin toimitiloihin liittyvän 130 miljoonan kruunun varauksen, 
joka heikensi tulosta vuoden 2004 viimeisellä neljänneksellä. Käyttämättöminä ovat pääasiassa OMX:n 
konttorit Lontoossa ja New Yorkissa. 
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Tytäryhtiöiden jälleenrahoittaminen 

Joissakin tytäryhtiöissä kertyneestä tappiosta johtuen emoyhtiö OMX AB päätti joulukuun 31. päivänä 
2004 jälleenrahoittaa tappiota noin 630 miljoonalla kruunulla. Toimenpiteet eivät vaikuta OMX:n 
konsernitulokseen ja omaan pääomaan, koska tytäryhtiöiden aikaisemmat vajeet sisältyvät konsernin 
esitettyyn omaan pääomaan ja vuoden aikana kertyneet tappiot sisältyvät vuositulokseen. Sen sijaan 
toimenpiteet vaikuttavat emoyhtiön tulokseen ja omaan pääomaan. OMX:n hallitus esittää, että 
emoyhtiössä syntyvä vaje katetaan hyödyntämällä sidottua omaa pääomaa. Jälleenrahoituksen ja sidotun 
oman pääoman hyödyntämisen seurauksena konsernin vapaa oma pääoma kasvaa, mikä parantaa 
OMX:n osingonjakomahdollisuuksia vuodesta 2005 eteenpäin. Sidotun oman pääoman hyödyntämistä 
ehdotetaan OMX:n varsinaisessa yhtiökokouksessa, joka pidetään 7. huhtikuuta 2005. 
 

OMX 2004 - muita olennaisia tietoja 

Rahoitusasema vuoden vaihteessa 

Taseen loppusumma oli vuoden lopussa 6 534 miljoonaa kruunua, kun se vuoden 2003 lopussa oli  
6 746 miljoonaa kruunua. Omavaraisuusaste kasvoi 57 (52) prosenttiin. OMX:lla oli vuodenvaihteessa 
korollisia nettovaroja 155 miljoonaa kruunua, kun edellisen vuoden vaihteessa OMX:n korollinen 
nettovelka oli 613 miljoonaa kruunua. Nettovelkaa pienensivät liiketoiminnan positiivinen kassavirta 
sekä toimintojen myynti. Korollisen vieraan pääoman määrä vuoden lopussa oli 1 362 (2 059) miljoonaa 
kruunua, josta 700 (400) miljoonaa kruunua oli pitkäaikaista vierasta pääomaa. Konsernille myönnetty 
luottolimiitti oli 3 100 (3 700) miljoonaa kruunua, josta on käytetty 1 362 (2 054) miljoonaa kruunua. 
Tämän lisäksi OMX:lla on selvitystoiminnalle myönnettyjä luottolimiittejä yhteensä 858 (775) 
miljoonaa kruunua. Korollinen rahoitusomaisuus oli yhteensä 1 517 (1 446) miljoonaa kruunua, josta 
131 (84) miljoonaa kruunua luettiin kuuluvaksi käyttöomaisuuteen. 
 

Henkilöstömäärä 

Konsernin palveluksessa oli vuoden lopussa yhteensä 1 355 (1 674) työntekijää. Henkilöstön ja 
sopimuskonsulttien määrän väheneminen johtui ennen kaikkea irtisanomisista. Konsernin 
henkilömäärästä 104 (89) työntekijää oli pitkäaikaisesti poissa, pääasiassa vanhempainvapaalla. 
Vuoden lopussa henkilöstön määrä oli 1 300 (1 603), josta 310 (359) työskenteli OMX Exchanges  
-divisioonassa, 963 (1 183) OMX Technology -divisioonassa ja 82 (132) emoyhtiössä.  

OMX AB 

Konsernin emoyhtiö OMX AB käsittää konsernin esikunnan. Lisäksi OMX AB toimii konsernin 
tytäryhtiöiden holding-yhtiönä. Emoyhtiön liikevaihto vuodelta 2004 oli 260 (75) miljoonaa kruunua. 
Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli -680 (-143) miljoonaa kruunua. Likvidit varat olivat 
vuodenvaihteessa 1 (1) miljoonaa kruunua. Investoinnit olivat 51 (53) miljoonaa kruunua vuoden 
aikana. 

Oikaistu liikevaihto ja oikaistut kulut 

OMX on aiemmin esittänyt vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät tuloslaskelmassa . Vuodesta 2004 
lähtien erät on jaettu vastaaviin tuottoihin ja kuluihin. Oikaistuista summista on puhdistettu 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät. Vuoden 2004 osalta vertailukelpoisuuteen vaikuttavat tulot 
tarkoittavat NGX:n myynnistä saatuja 92 miljoonan kruunun ja XACT Fonderin myynnistä saatuja 16 
miljoonan kruunun tuloja sekä APK:n myynnistä saatuja 101 miljoonan kruunun myyntivoittoa. Vuoden 
2004 vertailukelpoisuuteen vaikuttavat kulut sisältävät 99 miljoonan kruunun arvonlisäveron 
takaisinmaksua sekä 130 miljoonan kruunun toimitilojen arvonalennuksia. Vuoden 2003 osalta 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavat tulot tarkoittavat EDX Londonin muodostamisen yhteydessä saatuja 
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100 miljoonan kruunun tuloja. Vuonna 2003 vertailukelpoisuuteen vaikuttavat kulut olivat 662 
miljoonaa kruunua ja muodostuivat uudelleenjärjestelyistä, käyttämättömien toimitilojen varauksista 
sekä OMX Technologyn tuotteiden poistamiseen liittyvästä arvonalennuksesta. Näiden erien 
jakautuminen käy ilmi sivun 20 taulukosta. 

Lopetettavat toiminnot 

Lopetettavat toiminnot tarkoittavat OMX:n tytäryhtiötä APK:ta, joka vastaa Settlement & Depository 
-liiketoiminta-aluetta. APK myytiin vuoden 2004 viimeisellä neljänneksellä. 

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

Tämä osavuosikatsaus on laadittu Ruotsin kirjanpitolautakunnan (Redovisningsrådet) 
osavuosikatsauksista antaman suosituksen (RR 20) mukaisesti. OMX soveltaa 1. tammikuuta 2004 
lähtien Ruotsin kirjanpitolautakunnan suositusta 29, joka on "Ersättningar till anställda" (Henkilöstön 
palkkiot), muun muassa konsernin eläkesitoumusten kirjaamiseen. RR 29:n soveltamisen vuoksi 
muunnettiin vuoden 2004 alusta lähtien konsernin etuusperusteiset sitoumukset. Tämän seurauksena 2 
miljoonaa kruunua kirjattiin velaksi, joka vähensi omaa pääomaa. Vertailulukuja ei ole muunnettu. 
Velka on poistunut vuoden 2004 lopussa, koska työntekijöiden määrä Suomessa on vähentynyt 
merkittävästi pääasiassa APK:n myynnin vuoksi. Velan poistuminen vähensi henkilöstökuluja 2 
miljoonaa kruunua neljännellä vuosineljänneksellä. Muilta osin on sovellettu OMX:n viimeisimmässä 
vuosikertomuksessa määritettyjä tilinpäätöksen laadintaperiaatteita. OMX siirtyy IFRS-raportointiin 1. 
tammikuuta 2005 alkaen. IFRS:ään siirtymisen aiheuttamia vaikutuksia ja tilinpäätöksen 
laadintaperiaatteiden muutoksia on selostettu liitteessä 1 sivulla 24. Vuodesta 2005 alkaen OMX aikoo 
myös aiempaa suuremmassa määrin jakaa yhteiset kustannukset divisioonittain. 

Näkymät vuoden 2005 ensimmäiselle neljännekselle 

OMX Exchangesin tuotot määräytyvät suurelta osin Tukholman ja Helsingin pörssien 
kaupankäyntivolyymien kehityksen mukaisesti, minkä vuoksi seuraavan vuosineljänneksen tuottoja on 
vaikeaa ennustaa . OMX Technologyn tuottojen arvioidaan olevan ensimmäisellä vuosineljänneksellä 
samalla tasolla kuin vuoden 2004 viimeisellä neljänneksellä. Konsernin liiketoiminnan kulujen ennen 
liikearvon poistoa arvioidaan vertailukelpoisessa liiketoiminnassa laskevan hieman vuoden 2004 
viimeiseen neljännekseen verrattuna. 

Tuleva kehitys 

OMX:n visiona on pyrkiä maailman johtavaksi yhteistyökumppaniksi tehokkaan arvopaperikaupan 
alalla. OMX:n yleinen liikeidea perustuu OMX Exchanges- ja OMX Technology -divisioonan 
yhteistyöhön ja vuorovaikutukseen. 
OMX Exchanges -divisioonaa koskevaan strategiaan sisältyy maantieteellinen keskittyminen 
Pohjoismaihin ja Baltian maihin. OMX Exchanges haluaa olla eturivissä luomassa yhdistynyttä 
Pohjoismaiden ja Baltian maiden markkinapaikkaa osakkeilla, obligaatioilla, johdannaisilla ja muilla 
arvopaperituotteilla tapahtuvaa kaupankäyntiä varten. Yhtenäisten markkinoiden tavoite on vahvistaa 
alueen – ja siten OMX Exchangesin asiakkaiden – kilpailukykyä tarjoamalla listaus-, kaupankäynti- ja 
selvityspalveluja yhteisen infrastruktuurin, tiedonvälityksen ja yhtenäisten sääntöjen pohjalta.  
OMX Technology pyrkii pitkäaikaiseen ja kannattavaan kasvuun toimittamalla markkinoiden parhaita 
ratkaisuja asiakkaille eri puolilla maailmaa. Divisioonassa laadittiin vuoden aikana entistä 
keskittyneempi strategia, jossa määritellään seuraavat neljä liiketoimintatavoitetta: (1) Liiketoimintaa 
vahvistetaan tehostamalla nykyistä toimintaa, (2) Toimintaa  kaupankäynti- ja selvitysjärjestelmien 
myyntiä laajennetaan, (3) Arvopaperikeskuksille suunnatun järjestelmä- ja palvelutarjontaa kehitetään 
sekä (4) Markkinaosapuolille suunnatun palveluvalikoimaa parannetaan. OMX Technologyn tavoite on 
tarjota entistä parempaa palvelua nykyisille asiakkaille sekä tehostaa myyntiä. Divisioona perusti tätä 
varten alueellisesti jakautuneen myyntiorganisaation vuonna 2004.  
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OMX tavoittelee kannattavaa kasvua tuottotavoitteella, joka ylittää markkinoiden 
tuottotavoitevaatimukset, joiden mukaisesti OMX:n on saatava omalle pääomalle vähintään 15 prosentin 
tuotto, ja nettovelan ja oman pääoman suhde saa olla korkeintaan 30 prosenttia.  

Nimitysvaliokunta 

Vuoden 2004 varsinaisessa yhtiökokouksessa päätettiin, että neljä suurinta osakkeenomistajaa sekä 
hallituksen puheenjohtaja muodostaisivat nimitysvaliokunnan, jonka kokoonpano vahvistettiin 
virallisesti marraskuussa 2004. Siihen kuuluvat Ruotsin valtion edustaja Eva Halvarsson (Ruotsin 
elinkeinoministeriön johtaja), Robur Fonderin edustaja KG Lindvall (hallituksen jäsen, Robur Fonder), 
Nordean edustaja Tom Ruud (johtaja, Corporate and Institutional Banking Nordea), OMX:n hallituksen 
puheenjohtaja Olof Stenhammar (koollekutsuja) ja Investor AB:n edustaja Marcus Wallenberg 
(toimitusjohtaja, Investor AB). 

Varsinainen yhtiökokous 

Varsinainen yhtiökokous pidetään OMX:n tiloissa Tukholmassa torstaina 7. huhtikuuta 2005 klo 17.00. 

Ehdotettu voitonjako 

Konsernitaseen mukaan konsernin jakokelpoiset varat ovat 188 (–352) miljoonaa kruunua. Allokointia 
vararahastoon ei tarvita. Hallitus ehdottaa, että emoyhtiön jakokelpoinen tulos 556 (70) miljoonaa 
kruunua jaetaan seuraavasti: 
 
 

Milj. kruunua 

 

Osakkeenomistajille maksettavat osingot, 0 kruunua/osake 0 
Tilikauden tappio katetaan hyödyntämällä sidottua omaa pääomaa 566 455 962 
 
Voitonjakoa sekä tuloslaskelmaa ja tasetta koskevat ehdotukset vahvistaa varsinainen yhtiökokous. 
 

OMX AB (publ) 

Tukholmassa 2. helmikuuta 2005 

Hallitus 
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Kehitys divisioonittain vuonna 2004 ja neljännellä vuosineljänneksellä 

 

OIKAISTU LIIKEVAIHTO / DIVISIOONA  

 
Loka-

joulukuu 
Heinä–

syyskuu
Huhti–

kesäkuu 
Tammi–

maaliskuu
Loka–

joulukuu  
Summat (milj. kruunua) 2004 2004 2004 2004 2003 2004 2003
    
OMX Exchanges 384 379 408 463 392 1 634 1 230
OMX Technology 376 346 414 427 453 1 563 1 698
Emoyhtiö 33 20 18 24 30 95 144
Eliminoinnit -98 -89 –100 –99 –125 –386 –386
OIKAISTU LIIKEVAIHTO 
YHTEENSÄ 695 656 740 815 750 2 906 2 686
1) Oikaistusta liikevaihdosta on puhdistettu vertailukelpoisuuteen vaikuttavat tulot, kuten toimintojen myynnistä saadut tulot. 

OMX EXCHANGES 

OMX Exchanges -divisioonassa sekä osakkeiden että johdannaisten kaupankäynti lisääntyi vuonna 
2004. Myös OM:n ja HEXin yhdistymiseen liittyvää yhtenäistämistyötä jatkettiin. Tukholman Pörssin 
All-Share Index -indeksi kasvoi 18 prosenttia vuoden aikana. Helsingin Pörssin vastaava indeksi kasvoi 
3 prosenttia. 
OMX Exchanges -divisioonan oikaistu liikevaihto kasvoi 1 634 (1 230) miljoonaan kruunuun vuonna 
2004. HEX on kuulunut konserniin 1. heinäkuuta 2003 lähtien, kun taas APK myytiin joulukuussa 2004. 
HEXillä oikaistu divisioonan pro forma -liikevaihto pysyi suurelta osin edellisvuotisella tasolla. 
Divisioonan oikaistu liikevaihto neljännellä vuosineljänneksellä väheni 2 prosenttia 384 (392) 
miljoonaan kruunuun edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Tämä  johtui pääasiassa 
liiketoiminta-alue Settlement & Depositoryn toiminnan lopettamisesta APK:n myynnin seurauksena 30. 
marraskuuta.  
Divisioonan oikaistut kulut olivat 1 000 (806) miljoona kruunua vuonna 2004. HEXillä oikaistut pro 
forma -kulut pienenivät 3 prosenttia vuoteen 2003 verrattuna pääasiassa tehostamisohjelman tuomien 
kustannussäästöjen ansiosta. Oikaistut kulut neljännellä vuosineljänneksellä vähenivät 10 prosenttia 253 
(281) miljoonaan kruunuun vuoden 2003 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Vähenemisen 
pääasiallisena syynä olivat OM:n ja HEXin yhdistymisen synergiavaikutukset.  
Divisioonan oikaistu liikevoitto vuonna 2004 oli 629 (424) miljoonaa kruunua. Divisioonan oikaistu 
liikevoitto neljännellä vuosineljänneksellä oli 132 (108) miljoonaa kruunua.  
Cash Markets -liiketoiminta-alue käsittää osakekaupan Tukholman ja Helsingin pörsseissä. Vuoden 
2004 liikevaihto oli 931 (695) miljoonaa kruunua. HEXillä oikaistu pro forma -liikevaihto kasvoi 11 
prosenttia vuoteen 2003 verrattuna. Liikevoitto kasvoi vuoden aikana 478 (318) miljoonaan kruunuun. 
Kasvu johtuu pääasiassa HEXin yhdistämisestä liiketoiminta-alueeseen. Osakekauppojen määrä 
päivässä kasvoi 10 prosenttia keskimäärin 57 602 (52 331) kauppaan verrattuna vuoteen 2003. 
Osakkeiden keskimääräinen päivävaihto kasvoi 32 prosenttia 19 892 (15 118) miljoonaan kruunuun. 
Osakekaupan kiertonopeus puolestaan kasvoi 128 (114) prosenttiin. Vuoden 2004 alussa Helsingin 
Pörssissä otettiin osakekaupassa käyttöön uusi palkkiojärjestelmä, jonka tarkoituksena oli yhtenäistää 
palkkiotaso Helsingin ja Tukholman pörsseissä. 27. syyskuuta aloitettiin kaupankäynti SAXESS-
järjestelmässä Helsingin, Tallinnan ja Riian pörsseissä. SAXESS™-järjestelmää käyttävät siis 
osakekaupassaan kaikki Pohjoismaiden ja Baltian pörssit Vilnan pörssiä lukuun ottamatta. Samalla 
yhtenäistettiin divisioonan pörssien välisiä kaupankäyntisääntöjä sekä Tukholman ja Helsingin pörssien 
kaupankäyntiaikoja. 
Derivatives Markets -liiketoiminta-alue käsittää johdannaiskaupankäynnin ja -selvityksen Tukholman 
ja Helsingin pörsseissä sekä yhteistyön Eurexin ja EDX Londonin kanssa. Liiketoiminta-alueen 
liikevaihto oli 376 (367) miljoonaa kruunua vuonna 2004. HEXillä oikaistu pro forma -liikevaihto 
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väheni 10 prosenttia vuoteen 2003 verrattuna. Tämä selittyy osin suomalaisten osakeoptioiden 
kaupankäyntipalkkioiden laskulla Deutsche Börsen tyräyhtiössä Eurexissa vuoden 2004 alussa ja 
toisaalta johdannaistoiminnan päättymisellä OM London Exchangessa sen jälkeen, kun EDX London 
perustettiin yhdessä London Stock Exchangen kanssa. Liikevoitto oli 106 (84) miljoonaa kruunua. 
Vaihdettujen johdannaissopimusten määrä kasvoi 27 prosenttia keskimäärin 446 808 (350 463) 
sopimukseen päivässä. Tästä määrästä Eurexissa vaihdettujen suomalaisten optiosopimusten osuus oli 
69 808 (52 850) ja EDX Londonissa vaihdettujen pohjoismaisten sopimusten osuus 83 701 (57 252) 
päivässä.  
Settlement & Depository -liiketoiminta-alueeseen kuuluu Suomen arvopaperikeskus (APK), joka 
tarjoaa osakkeiden ja velkainstrumenttien selvitys- ja säilytyspalveluja. Liiketoiminta-alueen liikevaihto 
oli 279 (146) miljoonaa kruunua vuonna 2004. Kasvu selittyy sillä, että liiketoiminta-alue on kuulunut 
konserniin vasta heinäkuusta 2003 lähtien. Liikevoitto oli 37 (19) miljoonaa kruunua. APK myytiin 30. 
marraskuuta 2004 ruotsalaiselle VPC:lle, ja liiketoiminta-alue Settlement & Depositoryn toiminta 
loppui. 
Baltic Operations -liiketoiminta-alue käsittää arvopaperipörssit, arvopaperikeskukset sekä kansallisen 
eläkerahastojärjestelmän tilirekisterien ylläpidon Virossa, Latviassa ja Liettuassa. Liikevaihto oli 48 
(22) miljoonaa kruunua. Kasvu selittyy osin pörssien kaupankäynnin vilkastumisella ja osin sillä, että 
liiketoiminta-alue on kuulunut konserniin vasta 1. heinäkuuta 2003 lähtien. Liiketoiminta-alueen 
liikevoitto oli 8 (3) miljoona kruunua vuonna 2004. Osakkeiden keskimääräinen päivävaihto pörsseissä 
oli 40,3 (28,2) miljoona kruunua.  
 

OMX TECHNOLOGY 

OMX Technology -divisioonassa tehtiin vuonna 2004 rakennejärjestelyjä tehostamisen ja 
kannattavuuden parantamiseksi. Kysyntä OMX Technologyn markkinoilla on jatkunut heikkona ja sen 
kehitys on ollut hidasta. 
Divisioonan oikaistu liikevaihto väheni 8 prosenttia 1 563 (1 698) miljoonaan kruunuun vuonna 2004. 
Tästä sisäisen myynnin osuus OMX Exchangesille oli 277 (235) miljoonaa kruunua. Divisioonan 
oikaistu liikevaihto vuoden 2004 neljännellä vuosineljänneksellä väheni 17 prosenttia 376 (453) 
miljoonaan kruunuun, josta sisäisen myynnin osuus oli 75 (85) miljoonaa kruunua. Liikevaihdon 
pieneneminen sekä koko vuonna että neljännellä neljänneksellä selittyy toimintojen myynnillä, 
tuotteiden ja konttoreiden lopettamisella sekä heikolla kysynnällä.  
Divisioonan oikaistut liiketoiminnan kulut vähenivät 18 prosenttia 1 522 (1 861) miljoonaan kruunuun 
vuonna 2004. Oikaistut kulut neljännellä vuosineljänneksellä vähenivät 19 prosenttia ja olivat 365 (450) 
miljoonaa kruunua. 
Divisioonan oikaistu liikevoitto kasvoi 53 (–157) miljoonaan kruunuun vuonna 2004, eli sen osuus 
liikevaihdosta oli 3 (–9) prosenttia. Oikaistu liikevoitto neljännellä vuosineljänneksellä kasvoi 16 (–11) 
miljoonaan kruunuun, eli sen osuus liikevaihdosta oli 4 (–2) prosenttia. Kustannusten pieneneminen ja 
tuloksen paraneminen koko vuonna ja neljännellä vuosineljänneksellä selittyvät pääosin laajalla säästö- 
ja tehostamisohjelmalla, jota divisioonassa on toteutettu vuodesta 2003 lähtien.  
Divisioonan T&K-investoinnit olivat 91 (207) miljoonaa kruunua vuonna 2004, eli 6 (12) prosenttia 
divisioonan oikaistusta liikevaihdosta. Näistä on aktivoitu 81 (145) miljoonaa kruunua. T&K-
investoinnit neljännellä vuosineljänneksellä olivat 56 (58) miljoonaa kruunua, eli 15 (13) prosenttia 
divisioonan oikaistusta liikevaihdosta. Näistä 46 (38) miljoonaa kruunua on aktivoitu. OMX:n arvion 
mukaan T&K-investoinnit pysyvät ajan myötä noin 10 prosentin tasolla divisioonan liikevaihdosta.  
Tilauskannan arvo vuonna 2004 oli 1 379 (1 482) miljoonaa kruunua, josta OMX Exchanges -
divisioonan tilausten osuus oli 217 (555) miljoonaa kruunua. Tilauskannan arvoon sisältyy 370 
miljoonan kruunun arvosta tilauksia NCSD:lle vuoden 2004 kolmannella neljänneksellä. Tilauskannan 
arvo neljännellä vuosineljänneksellä oli 368 (465) miljoonaa kruunua, josta myynnin osuus OMX 
Exchanges -divisioonalle oli 91 (238) miljoonaa kruunua. Vuoden lopussa tilauskannan yhteenlaskettu 
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arvo oli 2 812 (2 974) miljoona kruunua, josta 936 (1 173) miljoonan kruunun arvosta tilauksia on 
määrä toimittaa lähimmän 12 kuukauden aikana. Kokonaistilauskantaan sisältyy OMX Exchangesin 
tilauksia 915 (1 072) miljoonan kruunun arvosta. Seuraavan vuoden aikana tehtävien toimitusten osuus 
tästä on 250 miljoonaa kruunua.  
OMX Technology -divisioonan yhteisiä toimintoja ovat lähinnä yhteiset allokoimattomat kulut, jotka 
eivät sisälly jäljempänä liiketoiminta-alueittain esitettyihin tuloksiin. 
Banks & Brokers -liiketoiminta-alue myy back office -palveluja ja järjestelmäratkaisuja pankeille sekä 
pankkiiriliikkeille. Vuonna 2004 liikevaihto kasvoi 374 (331) miljoonaan kruunuun. Liikevaihtoa 
kasvatti pääasiassa HEXin osien liittäminen liiketoiminta-alueeseen heinäkuussa 2003. Liiketoiminta-
alueen liikevoitto oli 6 (-61) miljoonaa kruunua. Kustannusten vähenemiseen ja tuloksen paranemiseen 
vaikuttivat ennen kaikkea liiketoiminta-alueella toteutetut säästötoimenpiteet. Brittiläinen JHC 
Securities ja australialainen Palion ostettiin ja liitettiin liiketoiminta-alueeseen vuoden aikana. Vuonna 
2004 jatkettiin myös sopimuksia liiketoiminta-alueen nykyisten asiakkaiden, esimerkiksi SEB:n ja E-
Traden kanssa. 
Financial Markets -liiketoiminta-alue kehittää järjestelmäratkaisuja pörsseille, selvitysyhteisöille ja 
arvopaperikeskuksille. Vuonna 2004 liikevaihto oli 593 (889) miljoonaa kruunua. Liikevaihdon 
pieneneminen edellisen vuoden vastaavaan jaksoon verrattuna selittyy ennen kaikkea energiapörssien 
NGX:n, UKPX:n ja POMAX:n tuotevalikoiman myynnillä sekä sillä, että tiettyjä tukitoiminnan tuloja 
on siirretty Global Services -liiketoiminta-alueelle. Samaan aikaan kysyntä markkinoilla on ollut 
edelleen heikkoa ja nykyiset sekä potentiaaliset asiakkaat ovat lykänneet investointipäätöksiään. 
Liiketoiminta-alueen oikaistu liikevoitto kasvoi 99 (63) miljoonaan kruunuun pääasiassa toteutetun 
tehostamis- ja säästöohjelman ansiosta.  
OMX Technology toimitti vuonna 2004 menestyksekkäästi SAXESS™-kaupankäyntijärjestelmän 
Helsingin, Tallinnan ja Riian pörsseihin, TARGIN-järjestelmän Kööpenhaminan Pörssiin sekä 
CLICK XT™-kaupankäyntijärjestelmän Singaporen Pörssiin. OMX Technology on myös allekirjoittanut 
intialaisen HCL Technologiesin kanssa viisivuotisen strategisen kumppanuussopimuksen joidenkin 
OMX-järjestelmäratkaisujen ulkoistamisesta, kehittämisestä ja ylläpidosta. Divisioona sai lisäksi 
vuoden aikana NCSD:ltä tilauksia, jotka liittyvät VPC:n ja OMX:n tytäryhtiön APK:n tulevaan 
yhdistymiseen. Teknologiasopimuksen yhteenlaskettu arvo on noin 370 miljoonaa kruunua, josta 270 
miljoonaa kruunua muodostuu OMX Technologyn EXIGO CSD™ -järjestelmäalustan käyttölisensseistä 
Pohjoismaissa ja 100 miljoonaa kruunua Suomen ja Ruotsin markkinoilla tapahtuvasta EXIGO CSD -
kehitysprojektista. Tilaus- ja lisenssimaksut tuloutetaan neljän vuoden jaksolla. Vuoden aikana jatkettiin 
myös useita sopimuksia liiketoiminta-alueen nykyisten asiakkaiden, kuten KOFEXin (Korea Futures 
Exchange) ja ASX:n (Australia Stock Exchange) kanssa. 
Global Services -liiketoiminta-alue tarjoaa käyttöpalveluja pörsseille, selvitysyhteisöille, 
arvopaperikeskuksille, pankeille ja pankkiiriliikkeille. Vuonna 2004 liikevaihto oli 687 (580) miljoonaa 
kruunua. Kasvu selittyy HEXin osien liitettämisellä liiketoiminta-alueeseen heinäkuussa 2003, ja 
tiettyjen tukitoiminnan tulojen siirrolla Financial Markets -liiketoiminta-alueelta Global Servicesiin. 
Liikevoitto oli 61 (48) miljoonaa kruunua. Liiketoiminta-alueen tulosta paransivat pääasiassa 
tehostamisohjelma sekä OM:n ja HEXin yhdistymisestä syntyneet synergiaedut. Vuonna 2004 jatkettiin 
myös sopimuksia liiketoiminta-alueen nykyisten asiakkaiden, esimerkiksi ICAP:n ja NASD:n, kanssa. 
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TULOSLASKELMA 1)    KONSERNI 

  Loka–joulukuu Loka–joulukuu  
Milj. kruunua 2004 2003 2004 2003 
Liikevaihto   
Liikevaihto 695 750 2 906 2 686 
 josta valmistus omaan käyttöön 34 8 74 86 
Muut tulot 2) 101 - 209 100 
Liikevaihto yhteensä 796 750 3 115 2 786 
   
Kulut 4)   
 Toimitilat –177 –82 –318 –341 
 Markkinointikustannukset –16 –13 –45 –42 
 Konsulttikulut –48 –66 –207 –263 
 Käyttö- ja ylläpitokulut, tietotekniikka –78 –84 –317 –356 
 Muut ulkopuoliset kulut –157 –65 –329 –256 
Henkilöstökulut –256 –313 –1 043 –1 422 
Poistot ja arvonalentumiset –68 –57 –205 –342 
Poistot ja arvonalentumiset, liikearvo –15 –53 –135 –234 
Kulut yhteensä –815 –733 –2 599 –3 256 
   
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 2 2 8 21 
Liikevoitto/-tappio –17 19 524 –449 
   
Rahoituserät5 –23 –9 –62 –23 
Tulos rahoituserien jälkeen –40 10 462 –472 
Verot –5 - –185 41 
Vähemmistöosuus 0 - –1 0 
Katsauskauden nettotulos –45 10 276 –431 
   
Osakemäärä, miljoonaa 115,547 115,547 115,547 115,547 
Osakemäärä, miljoonaa osaketta 
merkintäoikeuksien käyttämisen jälkeen 115,547 116,325 116,325 116,325  
Osakekohtainen tulos, kruunua 3) –0,39 0,08 2,39 –4,33 
Osakekohtainen tulos, kruunua, 
merkintäoikeuksien käyttämisen jälkeen 3) –0,39 0,08 2,39 –4,33 
Ehdotettu osakekohtainen osinko, kruunua  - 
1) Vuonna 2003 vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä raportoidut kulut on jaettu asianomaisille kustannuspaikoille ja 

vertailukelpoisuuteen vaikuttavat tulot on esitetty muina tuloina. Ks. sivu 20. 
2) Sisältää vuodelta 2004 16 miljoonaa kruunua XACT Fonderin myynnistä, 92 miljoonaa kruunua NGX:n myynnistä sekä 101 miljoonaa 

kruunua APK:n myynnistä. Vuoden 2003 tulokseen sisältyi 100 miljoonaa kruunua EDX Londonin muodostamisesta. 
3) Osakekohtainen tulos on laskettu katsauskauden painotetun keskimääräisen osakemäärän mukaisesti. 
4) Sisältää vuodelta 2004 130 miljoonaa kruunua toimitilavarauksiin liittyviä muita kuluja sekä 99 miljoonaa kruunua arvonlisäveron 

takaisinmaksuja. Vuonna 2003 muihin kuluihin sisältyi 662 miljoonaa kruunua uudelleenjärjestelyohjelman kuluja. 
5)   Sisältää vuoden 2004 aikana kertyneen koron, joka liittyy arvonlisäveron takaisinmaksuun. 
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Kommentteja tuloslaskelmaan 2004 

Vuoden 2004 liikevaihto oli yhteensä 3 115 (2 786) miljoonaa kruunua, johon sisältyy 209 (100) 
miljoonaa kruunua muita tuloja: 16 miljoonaa kruunua XACT Fonderin myyntituloja, 92 miljoonaa 
kruunua NGX:n myyntituloja ja 101 miljoonaa kruunua myyntituottoja APK:n myynnistä. Vuonna 2003 
muihin tuloihin sisältyi 100 miljoonaa kruunua tuloja EDX Londonin muodostamisesta. Konsernin 
nettoliikevaihto eli oikaistu liikevaihto oli 2 906 (2 686) miljoonaa kruunua, johon sisältyy 74 (86) 
miljoonaa kruunua oman työn osuuden aktivointia ja 84 miljoonaa kruunua OMX Exchanges 
-divisioonaan aktivoitua OMX Technologyn myyntiä. HEXillä oikaistu konsernin pro forma -
nettoliikevaihto laski 7 prosenttia vuoteen 2003 verrattuna. Tulojen vähenemiseen vaikutti lähinnä 
käyttöoikeusmaksujen sekä ylläpito- ja projektitulojen pieneneminen sekä OMX Technologyn 
toimintojen myynnistä aiheutuva muiden tulojen pieneneminen.  
Konsernin kokonaiskulut tarkastelujaksolla olivat 2 599 (3 256) miljoonaa kruunua, johon sisältyy 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavia kuluja 229 (662) miljoonaa kruunua. HEXillä oikaistut pro forma -
kulut vähenivät 18 prosenttia vuodesta 2003 lähinnä henkilöstökulujen, konsulttikulujen sekä käyttö- ja 
ylläpitokulujen pienenemisen sekä toteutettuihin säästöohjelmiin ja saavutettuihin synergioihin 
perustuvien poistojen ansiosta. Toimitilakulujen kasvu johtuu käyttämättömiin toimitiloihin liittyvästä 
130 miljoonan kruunun varauksesta neljännellä vuosineljänneksellä. Muiden ulkopuolisten kulujen 
kasvu johtuu arvonlisäveron takaisinmaksusta, joka oli 99 miljoonaa kruunua.  
Osuudet osakkuusyhtiöiden tuloksesta vähenivät 8 (21) miljoonaan kruunuun, joka liittyy Orc 
Softwareen, NLK:hon, EDX Londoniin ja NCSD:hen. Konsernin rahoituserät olivat –62 (–23) 
miljoonaa kruunua. Rahoitustuloksen heikkeneminen viime vuodesta johtuu pääasiassa itsenäisten 
tytäryhtiöiden muunnoksen negatiivisesta vaikutuksesta, arvoltaan 14 miljoonaa kruunua, 
arvonlisäveron takaisinmaksulle vuonna 2004 kertyneestä korosta, arvoltaan 12 miljoonaa kruunua, 
sekä HEXistä maksetuista osingoista, arvoltaan 20 miljoonaa kruunua vuodelta 2003. 
Verot olivat 185 miljoonaa kruunua, kun vuonna 2003 verotulot olivat 41 miljoonaa kruunua. Konsernin 
verokanta poikkeaa Ruotsin nimellisestä 28 prosentin verokannasta osin siksi, että liikearvon poistot 
eivät ole vähennyskelpoisia ja osin siitä, että konserni ei ole ottanut täydellisesti huomioon tiettyihin 
maihin liittyviä tappioita. Valuuttakurssien vaikutus konsernin liiketoiminnan tuloihin ja liikevoittoon 
oli tarkastelujaksolla erittäin vähäinen. 

Kommentteja neljännen neljänneksen tuloslaskelmaan 

Vuoden 2004 neljännen neljänneksen liikevaihto oli yhteensä 796 (750) miljoonaa kruunua, johon 
sisältyy 101 (–) miljoona kruunua muihin tuloihin kirjattuja myyntituottoja APK:n myynnistä. 
Konsernin nettoliikevaihto vuosineljänneksellä oli 695 (750) miljoonaa kruunua, johon sisältyy 34 (8) 
miljoonaa kruunua oman työn osuuden aktivointia ja 35 miljoonaa kruunua OMX Exchanges 
-divisioonaan aktivoitua OMX Technologyn myyntiä. Nettoliikevaihdon vähenemiseen vaikutti lähinnä 
teknologiatoimintojen käyttöoikeusmaksujen sekä ylläpito- ja projektitulojen pieneneminen.  
Konsernin liiketoiminnan kokonaiskulut neljännellä neljänneksellä olivat 815 (733) miljoonaa kruunua, 
johon sisältyy vertailukelpoisuuteen vaikuttavia kuluja 229 (38) miljoonaa kruunua. Oikaistut kulut 
pienenivät 16 prosenttia vuoden 2003 vastaavasta ajankohdasta lähinnä henkilöstökulujen, 
konsulttikulujen sekä käyttö- ja ylläpitokulujen pienenemisen sekä toteutettuihin säästöohjelmiin ja 
saavutettuihin synergioihin perustuvien poistojen ansiosta. Toimitilakulujen kasvu johtuu 
käyttämättömiin toimitiloihin liittyvästä 130 miljoonan kruunun varauksesta neljännellä 
vuosineljänneksellä. Muiden ulkopuolisten kulujen kasvuun vaikutti arvonlisäveron takaisinmaksu, joka 
oli määrältään 99 miljoonaa kruunua.  
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Vuosineljänneksen poistot olivat 83 (110) miljoonaa kruunua, josta 34 (53) miljoonaa kruunua oli 
liikearvon poistoja. Vuoden 2004 kolmanteen neljännekseen verrattuna liikearvon poistot olivat 
pienemmät. Tämä johtui 22 (0) miljoonan kruunun suuruisista badwill-poistoista. Muiden hyödykkeiden 
poistot ovat puolestaan suuremmat kolmanteen neljännekseen verrattuna. Tämä johtuu pääasiassa 
muiden aineettomien hyödykkeiden 19 (0) miljoonan kruunun arvonalennuksista. 
Osuudet osakkuusyhtiöiden tuloksesta neljännellä vuosineljänneksellä liittyvät Orc Softwareen, 
NLK:hon, EDX Londoniin ja NCSD:hen. Konsernin rahoituserät olivat oli –23 (–9) miljoonaa kruunua, 
johon sisältyy 12 miljoonaa kruunua arvonlisäveron takaisinmaksulle kertynyttä korkoa. 
Vuosineljänneksen verot olivat 5 (0) miljoonaa kruunua. Valuuttakurssien vaikutus konsernin 
liiketoiminnan tuloihin ja liikevoittoon oli tarkastelujaksolla erittäin vähäinen. 
 
 

TASE 

Milj. kruunua  2004 2003
 
Liikearvo 1 861 2 410
Muut aineettomat hyödykkeet 413 320
Aineelliset hyödykkeet 397 477
Rahoitusomaisuus, koroton 1 091 884
Rahoitusomaisuus, korollinen 131 84
Lyhytaikaiset saamiset, korottomat 1 255 1 209
Lyhytaikaiset saamiset, korolliset 1 034 1 012
Kassavarat ja pankkisaamiset 352 350
Vastaavaa yhteensä 6 534 6 746
Oma pääoma 3 735 3 533
Vähemmistöosuudet 30 2
Varaukset 234 426
Pitkäaikainen vieras pääoma, koroton 14 1
Pitkäaikainen vieras pääoma, korollinen 700 400
Lyhytaikainen vieras pääoma, koroton 1 159 725
Lyhytaikainen vieras pääoma, korollinen 662 1 659
Vastattavaa yhteensä 6 534 6 746
 

RAHOITUSLASKELMA 1) KONSERNI 

Milj. kruunua 
Loka–joulukuu

 2004
Loka–joulukuu

2003 2004 2003
Liiketoiminnan kassavirta ennen käyttöpääoman 
muutoksia –144 6 160 160
Käyttöpääoman muutos 446 100 451 9
Liiketoiminnan kassavirta 302 106 611 169
Investointitoiminnan kassavirta 208 –84 189 51
Rahoitustoiminnan kassavirta –507 37 –785 –133
Likvidien varojen muutos 2) 3 59 15 87
Likvidit varat – avaava tase 1 374 1 303 1 362 1 275
Likvidit varat – päättävä tase 1 377 1 362 1 377 1 362
5) Vuodesta 2003 lähtien rahastojen muutokset on kirjattu rahoitustoiminnan kassavirtaan. Ennen kyseinen erä kirjattiin käyttöpääoman 

muutokseen. Aiempien kausien vertailuluvut on korjattu vastaavasti. 
6) Likvidit varat muodostuivat lyhytaikaisista sijoituksista, kassavaroista ja pankkisaamisista. Sellaisten rahavarojen määrä, jotka eivät olleet 

konsernin käytettävissä, oli 43 miljoonaa kruunua 31. joulukuuta 2004. 
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OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET 

Milj. kruunua 
Tammi–joulukuu

 2004
Tammi–joulukuu

2003
Avaava tase 3 533 2 017
Tilinpäätösperiaatteiden muuttumiseen liittyvä 
oikaisu –2 -
Osinko - –84
Uusmerkintä - 1 953
Henkilöstöoptiovaraus - 29
Muuntoero -33 51
Muut -39 -2
Katsauskauden nettotulos 276 -431
Oma pääoma – päättävä tase 3 735 3 533
 

Kommentteja taseeseen 2004 

Konsernin liikearvo vuoden 2004 lopussa oli 1 861 (2 410) miljoonaa kruunua. Vuonna 1998 ostettuun 
Tukholman Pörssiin liittyvä liikearvo oli 547 (590) miljoonaa kruunua. Vuonna 2003 ostettuun HEXiin 
liittyvä liikearvo oli yhteensä 1 192 (1 706) miljoonaa kruunua. Valuuttakurssimuutokset ovat 
vaikuttaneet HEXiin liittyvään liikearvoon 11 miljoonaa kruunua vuoden 2003 lopun jälkeen. Muut 
aineettomat hyödykkeet, arvoltaan 413 (320) miljoonaa kruunua, sisältävät järjestelmätuotteisiin 
liittyviä tasapainotettuja tuotekehityskuluja, joiden poistoaika on 3–10 vuotta ja jotka arvostetaan 
markkinahintaan. Vuoden lopussa kasvoivat konsernin verosaatavat 395 (411) miljoonaan kruunuun. 
Varauksia hyödynnettiin vuoden aikana 376 miljoonalla kruunulla, josta 121 miljoonaa kruunua koskee 
yhdistymistä HEXin kanssa ja 223 miljoonaa kruunua vuoden 2003 uudelleenjärjestelyohjelmaa. 
Konsernin investoinnit aineettomaan käyttöomaisuuteen olivat vuoden aikana yhteensä 266 (1 941) 
miljoonaa kruunua. Investoinnit aineelliseen käyttöomaisuuteen olivat 105 (84) miljoonaa kruunua. 
OMX:n osuus Orc Softwaresta (4,5 miljoonaa osaketta) oli tarkastelujakson lopussa markkina-arvoltaan 
259 (379) miljoonaa kruunua ja kirjanpitoarvoltaan 78 (85) miljoonaa kruunua.  

Kommentteja oman pääoman muutoksiin 2004 

Oma pääoma tilikauden päättyessä oli 3 735 (3 533) miljoonaa kruunua. Konsernin vapaat varat olivat  
–188 (–352) miljoonaa kruunua vuoden vaihteessa. Oman pääoman kasvu edellisen vuoden loppuun 
verrattuna syntyi lähinnä katsauskauden positiivisesta tuloksesta, johon sisältyivät toimintojen 
myynnistä saadut tulot. OMX:n vuosina 2000, 2001 ja 2002 liikkeelle laskemat henkilöstöoptio-
ohjelmat eivät ole vaikuttaneet omaan pääomaan vuoden aikana. 

Kommentteja rahoituslaskelmaan 2004 
Nykyisen liiketoiminnan kassavirta ennen käyttöpääoman muutoksia koostuu liikevoitosta lisättynä 
poistoilla ja realisointituloksilla (muilla tuloilla) rahoituserien ja verojen jälkeen. Liiketoiminnan 
kassavirtaan vuonna 2004 vaikuttivat negatiivisesti vuodelta 2003 peräisin olevien uudelleenjärjestely- 
ja yhtenäistämiskulujen maksut. Käyttöpääoman vähenemiseen vuoden aikana vaikutti pääasiassa 
asiakassaamisten väheneminen ja ennakkoon maksettujen tuottojen lisääntyminen.    
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Investoinnit sekä tutkimus ja tuotekehitys 

 

INVESTOINNIT 
 Loka–joulukuu Loka–joulukuu  
Milj. kruunua 2004 2003 2004 2003
Liikearvo – – 46  1 764
Muut aineettomat hyödykkeet  157 23 220  177
Aineelliset hyödykkeet 22 51 105  84
Yritysostot 0 0 2  161
Konserni yhteensä 179 74 373  2 186
 
 

TUTKIMUS- JA TUOTEKEHITYSMENOT YHTEENSÄ 
 Loka–joulukuu Loka–joulukuu  
Milj. kruunua (josta kuluksi kirjattu) 2004 2003 2004 2003
   
OMX Exchanges 19 (2) 6 (6) 29 (8) 14 (14)
OMX Technology 56 (10) 58 (20) 91 (10) 207 (62)
Konserni yhteensä 75 (12) 64 (26) 120 (18) 221 (76)
 
Konserni tekee joka vuosi mittavia sijoituksia tutkimukseen ja tuotekehitykseen löytääkseen parhaat 
mahdolliset ratkaisut kunkin asiakkaan yksilöllisiin tarpeisiin ja vahvistaakseen markkinajohtajuuttaan. 
Tuotekehitykseen kuuluu uusien tuotteiden luominen ja uuden toiminnallisuuden lisääminen olemassa 
oleviin tuotteisiin ja alustoihin. 
 

LIIKEVAIHTO JA TULOS LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN  
 
Milj. kruunua Loka–joulukuu

2004
Loka–joulukuu

2003

Tammi–
joulukuu 

2004 

Tammi–
joulukuu

2003
LIIKEVAIHTO  
OMX Exchanges  
 Cash Markets 238 217 931 695
 Derivatives Markets 82 87 376 367
 Settlement & Depository 50 77 279 146
 Baltic Operations 14 11 48 22
 Muut tulot 1) 101 - 101 46
OMX Exchanges yhteensä 485 392 1 735 1 276
OMX Technology  
 Banks & Brokers 97 96 374 331
 Financial Markets 144 204 593 889
 Global Services 154 169 687 580
 Muut tulot 2) 3 14 114 82
 Eliminoinnit –22 –30 –113 –130
OMX Technology yhteensä 376 453 1 655 1 752
Emoyhtiö ja muut konsernitoiminnot 3) 33 30 111 144
Konsernin eliminoinnit –98 –125 –386 –386
Konserni yhteensä 796 750 3 115 2 786
  
LIIKEVOITTO  
OMX Exchanges  
 Cash Markets 122 90 478 318
 Derivatives Markets 5 11 106 84
 Settlement & Depository 3 6 37 19
 Baltic Operations 2 1 8 3
 Muut tulot 1) 101 - 101 46
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 Muut kulut 4) –99 - –99 –7
OMX Exchanges yhteensä 134 108 631 463
OMX Technology  
 Banks & Brokers 1 –10 6 –61
 Financial Markets 32 24 99 63
 Global Services 11 12 61 48
 Yhteiset toiminnot 5) –28 –37 –113 –207
 Muut tulot 2) - - 92 54
 Muut kulut 6) - –10 - –516
OM Technology yhteensä 16 –21 145 –619
Emoyhtiö ja muut konsernitoiminnot 7) –167 –68 –252 –293
Konserni yhteensä –17 19 524 –449
 

1) Sisältää 46 miljoonaa kruunua tuloja EDX Londonin perustamisesta vuonna 2003, ja 101 miljoonaa kruunua tuloja APK:n myynnistä 
vuodelta 2004.  

2) Sisältää 92 miljoonaa kruunua tuloja NGX:n myynnistä vuonna 2004 sekä 54 miljoonaa kruunua tuloja EDX Londonin perustamisesta 
vuonna 2003. 

3) Sisältyy emoyhtiön ja muiden toimintojen lisäksi myös OMX Treasury AB:n ja OM Capital Insurance AG:n. Emoyhtiössä hallinnoidaan 
kaikki ruotsalaiset toimitilat, vuokrat laskutetaan vastaavalta divisioonalta.  Sisältää 16 miljoonaa kruunua tuloja XACT Fonderin 
myynnistä vuonna 2004. 

4) Sisältää uudelleenjärjestelykuluja 7 miljoonaa kruunua vuonna 2003. 
5) Yhteisiä toimintoja ovat lähinnä yhteiset edustustot ja myyntitoimistot, joiden kulut eivät sisälly liiketoiminta-alueittain esitettyihin 

tuloksiin.  
6) Sisältää uudelleenjärjestelykuluja 488 miljoonaa kruunua vuonna 2003 sekä varauksen käyttämättömistä toimitiloista ja tuotteiden 

lopettamiseen liittyviä arvonalennuksia 28 miljoonaa kruunua tarkastelujaksolla 2003. 
7) Sisältää uudelleenjärjestelykuluja 129 miljoonaa kruunua tarkastelujaksolta tammikuusta syyskuuhun 2003 ja tammikuusta joulukuuhun 

2003 sekä 10 miljoonan kruunun varauksen käyttämättömistä toimitiloista tarkastelujaksolta 2003. 
 

LIIKEVAIHTO JA TULOS DIVISIOONITTAIN JA TULOLAJEITTAIN 

 
Loka–

joulukuu
Loka–

joulukuu  
Milj. kruunua 2004 2003 2004 2003
LIIKEVAIHTO  
  
OMX Exchanges  
 Kaupankäynnin tuotot 190 181 810 641
 Liikkeeseenlaskutuotot 52 52 211 177
 Markkinainformaation myynti 63 52 236 161
 Arvopaperikeskuksen tuotot 55 73 279 141
 Muut tulot 1) 125 34 199 156
OMX Exchanges yhteensä 485 392 1 735 1 276
   
OMX Technology  
 Käyttöoikeus-, ylläpito- ja projektitulot 213 226 820 898
 Järjestelmänhallintapalvelut 157 191 683 648
 Muut tulot 2) 6 36 152 206
OMX Technology yhteensä 376 453 1 655 1 752
  
Emoyhtiö ja muut konsernitoiminnot 3) 33 30 111 144
Konsernieliminoinnit 4) –98 –125 –386 –386
KONSERNI YHTEENSÄ 796 750 3 115 2 786
  
LIIKEVOITTO/-TAPPIO  
  
OMX Exchanges  
Liikevoitto/-tappio 134 108 631 463
Oikaistu liikevoitto/-tappio 132 108 629 424
Oikaistu liikevoitto, % 34 28 38 34
  
OMX Technology  
Liikevoitto/-tappio 16 –21 145 –619
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Oikaistu liikevoitto/-tappio 16 –11 53 –157
Oikaistu liikevoitto, % 4 -2 3 -9
  
Emoyhtiö ja muut konsernitoiminnot 3) –167 –68 –252 –293
KONSERNI YHTEENSÄ –17 19 524 –449
1) Sisältää tuloja EDX Londonin muodostamisesta 46 milj. kruunua vuonna 2003. Vuoden 2004 tulos sisältää 101 milj. kruunua tuloja 

APK:n myynnistä.  
2) Vuoden 2004 tulos sisältää 92 milj. kruunuatuloja NGX:n myynnistä., ja tuloja EDX Londonin muodostamisesta 54 milj.  kruunua 

vuonna 2003. 
3) Emoyhtiöön ja muihin toimintoihin kuuluvat emoyhtiön lisäksi myös OMX Treasury AB ja OM Capital Insurance AG. Emoyhtiö 

hallinnoi myös konsernin yhteisiä tiloja Ruotsissa, joiden vuokra laskutetaan kultakin divisioonalta. Sisältää 16 milj. kruunua tuloja 
XACT Fonderin myynnistä vuonna 2004. 

4) Vuoden 2004 neljännen vuosineljänneksen aikana oli teknologiatoimintojen sisäinen myynti OMX Exchanges -divisioonalle oli 75 (85) 
milj. kruunua. Vuoden 2004 aikana oli teknologiatoimintojen sisäinen myynti  OMX Exchangesille 277 (235) milj. kruunua 

 
 

POISTOT JA ARVONALENNUKSET DIVISIOONITTAIN 
 Loka–joulukuu Loka–joulukuu  
Milj. kruunua (josta liikearvoa) 2004 2003 2004 2003
   
Poistot   
OMX Exchanges 46 (32) 43 (36) 169 (132) 108 (95)
OMX Technology 28 (2) 51 (17) 130 (22) 206 (75)
Emoyhtiö 8 (0) 16 (0) 40 (0) 60 (0)
Yhteensä 82 (34) 110 (53) 339 (154) 374 (170)
   
Arvonalennukset   
OMX Exchanges - (–) - (–) - (–) – (–)
OMX Technology 1) 1 (–19) - (–) 1 (–19) 184 (64)
Emoyhtiö - (–) - (–) - (–) 18 (–)
Yhteensä 1 (–19) - (–) 1 (–19) 202 (64)

1) Vuoden 2004 viimeisellä neljänneksellä badwill-poistoja tehtiin 22 miljoonaa kruunua ja liikearvoa alennettiin 3 miljoonaa kruunua. 

Herkkyysanalyysi OMX Exchanges 

Kaupankäynnin tuotot 

Vuoden 2004 neljännellä neljänneksellä 61 prosenttia OMX Exchangesin kaupankäyntituotoista tuli 
osakekaupasta (avista) ja 39 prosenttia johdannaistuotteiden kaupasta sekä selvityksestä. 
Kaupankäynnin tuotot syntyvät pääasiassa Cash Markets-, Derivatives Markets- ja Baltic Operations 
-liiketoiminta-alueilla. 
Osakekaupankäynnin tuottojen osalta kaksi tärkeintä muuttujaa ovat osakevaihdon arvo ja 
osakekauppojen lukumäärä. Vuoden 2004 neljännen neljänneksen kaupankäynnin tason mukaan 
laskettuna kymmenen prosentin muutos osakevaihdon keskiarvossa vaikuttaa vuositasolla 
kaupankäynnin tuottoihin +/– 4,6 miljoonaa kruunua (jos kauppojen lukumäärä pysyy 
muuttumattomana). 
Johdannaistuotteiden kaupankäynnin ja selvityksen tuottojen osalta kaksi tärkeintä muuttujaa ovat 
johdannaissopimusten lukumäärä ja optiopreemioiden suuruus. Vuoden 2004 neljännen neljänneksen 
kaupankäynnin tason mukaan laskettuna tuhannen sopimuksen muutos keskimääräisessä päivittäisessä 
johdannaisvaihdossa vaikuttaa vuositasolla kaupankäynnin tuottoihin +/– 0,9 miljoonaa kruunua (jos 
preemio ja tuotevalikoima pysyvät muuttumattomina). 

Liikkeeseenlaskutuotot 

Liikkeeseenlaskutuotot muodostuvat noteerattujen yhtiöiden maksamista maksuista, ja ne ovat suoraan 
verrannollisia noteerattujen yhtiöiden pörssiarvoon. Liikkeeseenlaskutuotot syntyvät Cash Markets- ja 
Baltic Operations -liiketoiminta-alueilla. Vuoden 2004 tason perusteella laskettuna kymmenen prosentin 
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muutos OMX Exchangesin pörssiarvossa vaikuttaa liikkeeseenlaskutuottoihin vuositasolla +/– 5,1 
miljoonaa kruunua kyseisenä vuonna harjoitetun toiminnan mukaan. 

Markkinainformaation myynti 

OMX Exchanges myy markkinainformaatiota runsaalle sadalle yritykselle, jotka jakavat sitä edelleen 
suurelle joukolle loppukäyttäjiä. Informaatiotuotot syntyvät Cash Markets- ja Baltic Markets 
-liiketoiminta-alueilla. Informaation jakelijoita laskutetaan jälkikäteen, ja maksun suuruus määräytyy 
loppukäyttäjien määrän mukaan.  

Arvopaperikeskuksen tuotot 

Arvopaperikeskuksen tuotot ovat pääasiassa peräisin APK:sta (Suomen Arvopaperikeskuksesta) ja 
koskevat Settlement & Depository- ja Baltic Operations -liiketoiminta-alueita. Tärkeimmät 
arvopaperikeskukseen liittyvät tuotot ovat seuraavat:  
- Osakeselvitys (13 prosenttia tuotoista); tärkein muuttuja on Helsingin Pörssin osakekauppojen 
lukumäärä. 
- Osakkeiden selvitys ja säilytys (36 prosenttia tuotoista). Tärkeimmät muuttujat ovat säilytyksessä 
olevien arvopapereiden markkina-arvo ja arvo-osuustilien lukumäärä. 
- Velkainstrumenttien selvitystoiminta (14 prosenttia tuotoista); tärkein muuttuja on säilytyksessä 
olevien arvopapereiden markkina-arvo. 
- Omistajatiedot ja informaation myynti (37 prosenttia tuotoista); tärkeimmät muuttujat ovat asiakkaiden 
ja arvo-osuustilien lukumäärä sekä tiedustelujen määrä. 
APK:n ja VPC:n yhdistymisen toteuduttua joulukuussa 2004 Settlement & Depository -liiketoiminta-
alueen toiminta päättyi. 

Muut tulot 

Muut tulot vuodelta 2004 koostuvat lähinnä APK:n myynnistä saaduista 101 miljoonan kruunun 
tuloista. Vuoden 2003 tuloihin sisältyy EDX Londonin muodostamisesta saadut 46 miljoonan kruunun 
tulot. Muihin tuloihin vuosilta 2003 sekä 2004 sisältyvät lisäksi järjestelmänhallintapalvelut, Settlement 
and Depository -liiketoiminta-alueen sisäinen myynti Banks and Brokers -liiketoiminta-alueelle sekä IT- 
ja koulutustulot.  
 

OM Technologyn tulonlähteet 

Käyttöoikeus- ja ylläpitomaksut sekä projektituotot 

Käyttöoikeus- ja ylläpitomaksut sekä projektituotot OMX Technologyn kehittämistä ja myymistä 
järjestelmäratkaisuista syntyvät lähinnä Financial Markets -liiketoiminta-alueella ja osittain myös Banks 
& Brokers -liiketoiminta-alueella.  
Sen jälkeen kun OMX Technology on kehittänyt ja toimittanut järjestelmäratkaisun, asiakas ostaa 
lisenssin kyseiseen ohjelmistoon. Jokainen projekti edellyttää asiakaskohtaisia, esimerkiksi toimintoja ja 
kapasiteettia koskevia muutoksia. Kehitys-, testaus- ja asennustyö synnyttää projektituloja, jotka 
laskutetaan valmistumisasteen mukaan. Kun järjestelmäratkaisu on toimitettu asiakkaalle, OMX 
Technology sitoutuu parantamaan, kehittämään ja ylläpitämään sitä tietyn ajan ja saa tästä toiminnasta 
lisätuloja. 
Kun kyseessä ovat suuret pörssien ja selvitysyhteisöjen tyyppisille asiakkaille tarkoitetut 
järjestelmäratkaisut, käyttöoikeus- ja projektitulot ovat enimmäkseen kiinteitä ja ne laskutetaan 
valmistumisasteen mukaan. Ylläpitotulot ovat enimmäkseen kiinteitä ja niiden sopimuskausi on 
useimmiten viisi vuotta. Myös tietty osa käyttöoikeustuloista ovat toistuvia tuloja, jotka kertyvät pitkän 
sopimuskauden kuluessa. Markkinaosapuolille, kuten pankeille ja pankkiiriliikkeille, toimitettavien 
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järjestelmäratkaisujen käyttöoikeustulot ovat enimmäkseen muuttuvia, ja ne tilitetään juoksevasti, kun 
taas projektitulot tuloutetaan suhteessa valmistumisasteeseen. Ylläpitotulot tämäntyyppisiltä asiakkailta 
ovat enimmäkseen muuttuvia, ja ne tuloutetaan juoksevasti. 

Tulot järjestelmänhallintapalveluista 

Järjestelmänhallintapalveluilla tarkoitetaan sitä, että OMX Technology vastaa asiakkaan 
järjestelmäalustan teknisestä toimivuudesta ja saa tästä toistuvia tuloja OMX Technologyn Global 
Services- ja Banks & Brokers -liiketoiminta-alueilla. Järjestelmänhallintapalveluista saatavat tulot 
voivat olla joko kiinteitä tai volyymiperusteisia. Sopimusten voimassaoloajat ovat 1–7 vuotta. 

Muut tulot 

Teknologiatoiminnan muut tulot koostuvat lähinnä kolmannen osapuolen tuotteiden jälleenmyynnistä, 
hosting-tuloista ja muusta myynnistä, jota ei voida lukea edellä mainittuihin tulonlähteisiin. Muihin 
tuloihin vuonna 2004 sisältyy myös 92 miljoonaa kruunua NGX:n myyntituloja. Vuonna 2003 tulokseen 
sisältyi EDX Londonin muodostamiseen liittyviä tuloja 54 miljoonaa kruunua. 

Oikaistu tuloslaskelma 2003 

 
Yhtiöt pystyivät vuoden 2003 loppuun asti kirjaamaan kertaluontoiset erät tuloslaskelmaan omina 
erinään. Vuoden 2004 alusta lähtien tämä ei ole enää ollut mahdollista. Seuraavassa on esitetty uusilla 
tilinpäätöksen laadintaperiaatteilla oikaistun vuoden 2003 tuloslaskelman ja edeltävänä tilivuonna 
esitetyn vuoden 2003 tuloslaskelman välinen yhteys. 
 
 

OIKAISTU TULOSLASKELMA 

 
Tuloslaskelman 

mukaan Oikaisu Oikaistu
 Tammi–joulukuu Tammi–joulukuu Tammi–joulukuu
Milj. kruunua 2003 2003 2003
Liikevaihto  
 Liikevaihto yhteensä 2 786 –100 2 686
Liikevaihto yhteensä  
  
KULUT  
Ulkopuoliset kulut  
 Toimitilat –341 133 –208
 Markkinointikustannukset –42 - –42
 Konsulttikulut –263 21 –242
 Käyttö- ja ylläpitokulut, tietotekniikka –356 72 –284
 Muut ulkopuoliset kulut –256 18 –238
Henkilöstökulut –1 422 216 1206
Poistot ja arvonalentumiset –342 138 –204
Liikearvon poistot ja arvonalennukset –234 64 –170
KULUT YHTEENSÄ –3 256 662 –2 594
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 21 - 21
Liikevoitto/-tappio –449 562 113
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OIKAISTU TULOSLASKELMA 

 
Tuloslaskelman 

mukaan Oikaisu Oikaistu
 Loka–joulukuu Loka–joulukuu Loka–joulukuu
Milj. kruunua 2003 2003 2003
Liikevaihto  
 Liikevaihto yhteensä 750 - 750
Liikevaihto yhteensä  
 
 

 

KULUT  
Ulkopuoliset kulut  
 Toimitilat –82 28 –54
 Markkinointikustannukset –13 – –13
 Konsulttikulut –66 – –66
 Käyttö- ja ylläpitokulut, tietotekniikka –84 – –84
 Muut ulkopuoliset kulut 

–65 – –65
Henkilöstökulut –313 10 –303
Poistot ja arvonalentumiset –57 – –57
Liikearvon poistot ja arvonalennukset –53 – –53
KULUT YHTEENSÄ –733 38 –695
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 2 - 2
Liikevoitto/-tappio 19 38 57

LOPETETTAVA LIIKETOIMINTA, APK 

 
APK ei ole kuulunut konserniin 1. joulukuuta 2004 lähtien. Katso sivua 3. 

TULOSLASKELMA 
 Loka–

joulukuu
Loka–

joulukuu
Tammi–
joulukuu 

Tammi–
joulukuu

Milj. kruunua 2004 2003 2004 2003
Liikevaihto  
 Liikevaihto 50 77 279 146
Liikevaihto yhteensä 50 77 279 146
      Josta sisäinen liikevaihto 3 9 23 15
 
KULUT  
Ulkopuoliset kulut  
 Toimitilat –2 –1 –10 –1
 Markkinointikustannukset –1 0 –7 0
 Konsulttikulut –2 –3 –12 –5
 Käyttö- ja ylläpitokulut, tietotekniikka –20 –20 –107 –35
 Muut ulkopuoliset kulut –5 –26 –27 –45
Henkilöstökulut –4 –9 –23 –16
Poistot ja arvonalentumiset –3 –2 –15 –5
Poistot liikearvosta 
KULUT YHTEENSÄ –41 –67 –222 –119
Josta sisäisiä kuluja –7 –26 –44 –44
  
Liikevoitto/-tappio 9 10 57 27
Rahoituserät 0 1 2 7
TULOS RAHOITUSERIEN JÄLKEEN 13 3 80 34
Verot –3 –4 –23 –13
Katsauskauden nettotulos 10 –1 57 21
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TASE 
 Joulukuu Joulukuu
Milj. kruunua 2004 2003
Liikearvo - 426
Aineettomat hyödykkeet - 70
Aineelliset hyödykkeet - 12
Lyhytaikaiset saamiset, korottomat - 117
Lyhytaikaiset saamiset, korolliset - 47
Rahat ja pankkisaamiset - 1
VASTAAVAA YHTEENSÄ - 673
 
Oma pääoma - 633
Lyhytaikainen vieras pääoma, koroton - 40
Vastattavaa yhteensä - 673
 

RAHOITUSLASKELMA 
 Loka–

joulukuu
Loka–

joulukuu
Tammi–
joulukuu 

Tammi–
joulukuu

Milj. kruunua 2004 2003 2004 2003
  
Liiketoiminnan kassavirta 8 17 59 15
Investointitoiminnan kassavirta –12 –4 –13 –9
Rahoitustoiminnan kassavirta 37 0 83 –81
LIKVIDIEN VAROJEN MUUTOS 33 13 129 –75
Likvidit varat – avaava tase 144 35 48 123
Likvidit varat – päättävä tase 177 48 177 48
1) Vuoden 2003 luvut koskevat vain tarkastelukautta heinäkuusta 2003 asti, jolloin HEX liitettiin konserniin. Vuoden 2004 luvut koskevat 

vain tarkastelukautta marraskuuhun asti, sillä koko toiminta myytiin 30. marraskuuta.   
 
 
OMX:N TUNNUSLUVUT 1) 
 2004 2003 2002
Osakekohtainen tulos 2) 2,39 –4,33 –0,85
Osakekurssi vuoden lopussa, kruunua 85 89,5 41,6
OMX-osakkeiden keskimääräinen päivävaihto (1 000) 399 413 204
Osakekohtainen oma pääoma, kruunua 32 31 24
P/E-luku 36 N/A N/A
Osakekurssi (31.12.2004)/osakekohtainen oma 
pääoma, kruunua 3 2,92 1,73
Oman pääoman tuotto, % 2) 7 N.A N.A
Sijoitetun pääoman tuotto, % 3) 10 N.A 2,1
Nettovelka/oma pääoma, %4) N.A 17 33
Omavaraisuusaste, % 57 52 41
Henkilöstön määrä vuoden lopussa 1 300 1 603 1 633
Henkilöstö keskimäärin vuoden aikana 1 478 1 682 1 677
1) Tunnuslukujen määritelmät on esitetty OMHEXin vuosikertomuksessa 2003 sivulla 78. 
8) Laskettu 12 kuukauden liukuvasta tuloksesta. 
9) 12 kuukauden liukuva tulos ennen korkokuluja ja veroja suhteessa keskimääräiseen omaan pääomaan lisättynä korollisilla veloilla. 
10) OMX:n korolliset nettovarat olivat 155 (-612) miljoonaa kruunua vuoden 2004 lopussa. 
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OMX – Tulevat raportointiajankohdat 2005 

3.2. – Ylimääräinen yhtiökokous 

7.4. – Varsinainen yhtiökokous 

20.4. – Osavuosikatsaus tammi-maaliskuu 2005 

Vuoden muut raportointiajankohdat ilmoitetaan myöhemmin. 
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Liite 

Siirtyminen IFRS-raportointiin 

OMX ottaa 1. tammikuuta 2005 alkaen raportoinnissaan käyttöön kansainväliset IFRS-
tilinpäätösstandardit. Raportointiin aletaan soveltaa IFRS 1 -standardia (Ensimmäinen IFRS-standardien 
käyttöönotto). IFRS-standardien käyttöönotosta aiheutuvat erot on selostettu jäljempänä. Siirtyminen 
IFRS-raportointiin tarkoittaa, että myös vertailuluvut on muunnettava ja esitettävä IFRS:n mukaisesti. 
OMX on päättänyt muuntaa vain vuoden 2004 vertailuluvut, joiden muuntamisessa on otettava 
huomioon kaikki standardit IAS 39 -standardia (Rahoitusinstrumentit) lukuun ottamatta. OMX aikoo 
vuonna 2005 esittää jokaisessa osavuosikatsauksessa muunnetut vertailuluvut kultakin 
vuosineljännekseltä vuonna 2004. Euroopan unioni edellyttää kaikkien EU:ssa noteerattujen yritysten 
siirtyvän International Financial Reporting Standards (IFRS) -raportointiin standardien hyväksymisen 
myötä. Siirtymissääntöjä voidaan muuttaa, minkä seurauksena selostetut siirtymisen vaikutukset 
saattavat myös muuttua vuonna 2005. 
Tukholman Pörssi antoi marraskuussa 2004 suosituksen, jonka mukaan IFRS-raportointiin siirtymisen 
aiheuttamat merkittävimmät vaikutukset laadintaperiaatteisiin olisi esiteltävä vuoden 2004 
tilinpäätöstiedotteessa. OMX noudattaa suositusta, ja merkittävimmät vaikutukset on esitetty 
seuraavassa. 

IFRS-projekti 

OMX käynnisti vuonna 2003 projektin helpottamaan IFRS-raportointiin siirtymistä. Projektilla oli 
seuraavat päätavoitteet, jotka on nyt saavutettu: 
� tunnistaa IFRS:n ja nykyisin sovellettavien tilinpäätöksen laadintaperiaatteiden väliset erot 
� oikaista OMX:n tilinpäätöksen laadintaperiaatteet IFRS:n mukaisiksi 
� laskea siirtymisen vaikutukset tuloslaskelmaan, taseeseen, rahoituslaskelmaan ja avainlukuihin .   
 
Projektia on johtanut projektiryhmä, joka on raportoinut juoksevasti tilintarkastustoimikunnalle ja 
talousjohtajalle. 
  
OMX:n taloudelliset katsaukset vuodelta 2004 on laadittu Ruotsin kirjanpitolautakunnan suositusten 
mukaisesti. Vuodesta 2005 lähtien raportoinnissa noudatetaan IFRS-standardeja. Ruotsin 
kirjanpitolautakunnan suosituksia on jatkuvasti sopeutettu IFRS-käytäntöön, erityisesti vuonna 2003.  
Tietyillä alueilla on kuitenkin merkittäviä eroja. OMX:n IFRS-projektissa on tunnistettu IFRS 1:n 
(Ensimmäinen käyttöönotto) lisäksi seitsemän IFRS-standardia, jotka poikkeavat olennaisesti nykyisin 
sovellettavista periaatteista.  
 

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteiden erot 

IFRS-standardit 

Seuraavat IFRS-standardit muuttavat olennaisesti OMX:n tilinpäätöksen laadintaa aiempiin 
periaatteisiin verrattuna: 
IFRS 2 – Osakeperusteiset maksut 
IFRS 3 – Liiketoimintojen yhdistäminen 
IAS 21 – Valuuttakurssimuutosten vaikutukset 
IAS 36 – Omaisuuserien arvon alentuminen 
IAS 37 – Varaukset, ehdolliset velat ja ehdolliset varat  
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IAS 38 – Aineettomat hyödykkeet 
IAS 39 – Rahoitusinstrumentit - kirjaaminen ja arvostaminen 
 
Kaikki edellä mainitut standardit vaikuttavat OMX:n tilinpäätöksen laadintaperiaatteisiin vuodesta 2005 
lähtien. IFRS 2, IFRS 3, IAS 21 ja IAS 37 vaikuttavat lisäksi IFRS-raportointiin siirtymisen jälkeen 
tuloslaskelmaan ja taseeseen jo vuonna 2004. IAS 39 ei vaikuta tuloslaskelmaan ja taseeseen vuonna 
2004, koska IAS-vertailulukuja ei muunneta. 

Vapaaehtoiset poikkeukset 

IFRS 1 (Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto) sallii kymmenen poikkeuksen soveltamisen 
siirryttäessä IFRS-raportointiin. OMX on päättänyt käyttää kolmea poikkeusta: 
1. Vain 1. tammikuuta 2004 jälkeen toteutuneet yritysostot ja yhdistymiset muunnetaan IFRS 3:n 

mukaisesti. 
2. Ulkomaisten tytäryhtiöiden muunnoksessa kertyneet muuntoerot nollataan siirtymäpäivänä (1. 

tammikuuta 2004).   
3. Rahoitusinstrumentteja koskevia vertailulukuja ei muunneta IAS 39:n mukaisesti. 

Osakeperusteiset maksut (IFRS 2) 

OMX on jakanut henkilöstöoptioita vuosina 2000–2002. Jos osakekurssi ylittää lunastushinnan 
optioiden lunastuspäivänä, työntekijällä on oikeus saada korvaus osake- ja lunastuskurssin 
keskimääräisestä erosta osakkeina tai käteisenä (nk. cash-settled plan). Liikkeeseen lasketuista optioista 
ei ole peritty vastiketta, ja niiden oikea arvo kirjataan velkana 1. tammikuuta 2004 siirryttäessä IFRS-
raportointiin. Muun muassa optioiden käyvän arvon muutokset ja henkilöstön vaihtuvuus, jotka 
vaikuttavat velan arvostukseen, esitetään tuloslaskelmassa muuttuvina henkilöstökuluina.   
 
Ulkopuolisen tahon kanssa on tehty jo aiemmin sopimus OMX:n osakkeiden tarjoamisesta mahdollisen 
lunastusvaatimuksen yhteydessä (osakeswap). Näin voidaan rajoittaa laimenemista ja varmistaa, että 
osakkeita on tarjolla riittävästi täyttämään lunastusvaatimukset sekä minimoida kurssinousun aiheuttama 
sosiaalikulujen likviditeettivaikutus. Kuten jäljempänä olevassa kohdassa Rahoitusinstrumentit on 
selostettu, osakeswap arvostetaan juoksevasti käypään arvoon, jonka muutokset kirjataan 
tuloslaskelmaan ja esitetään muuttuneina henkilöstökuluina. Näin voidaan rajoittaa muutosten 
vaikutusta henkilöstöoptioiden käypään arvoon. Osakeswapin rahoituskustannukset kirjataan 
rahoituskuluiksi kuten aiemminkin. 
 
Niissä maissa työskenteleville OMX:n työntekijöille, joissa osakeperusteisista etuuksista peritään 
sosiaaliturvamaksut, sosiaaliturvamaksut on jo aiemmin kirjattu juoksevasti työntekijän eduksi. Etu 
muodostuu optioiden käyvästä arvosta edellä esitetyn mukaisesti. IFRS 2 -standardiin siirtyminen ei 
näin ollen aiheuta muutoksia. 
 
OMX:n henkilöstölle tarjottiin vuonna 2003 mahdollisuutta ostaa merkintäoptioita, jotka oli arvostettu 
käypään arvoon. Vastike on jo aiemmin kirjattu omaan pääomaan. Siksi velkaa ei kirjata, ja IFRS 2 ei 
vaikuta merkintäoptioiden esittämiseen.   
  
IFRS 2 -standardin käyttöönotto vaikuttaa omaan pääomaan 1. tammikuuta 2004 12 miljoonalla 
kruunulla ja vuoden tulos kasvaa 2 miljoonalla kruunulla verojen jälkeen osakeperusteisiin maksuihin 
liittyen. Yhteisvaikutus omaan pääomaan 31. joulukuuta 2004 on 10 miljoonaa kruunua. 
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Liiketoimintojen yhdistäminen (IFRS 3) 

Yritysostoja kirjattaessa IFRS 3 asettaa tiukemmat vaatimukset kauppahinnan allokoimiselle 
aineettomiin hyödykkeisiin, jotka voidaan tunnistaa ja joita voidaan mitata yritysoston yhteydessä. 
Liikearvo voi näin ollen pienentyä. OMX aikoo muuntaa vain 31. joulukuuta 2003 jälkeen toteutuneet 
kaupat. Vuonna 2004 on ostettu Liettuan Pörssi sekä joitakin toimintoja Australiasta (nettovarojen osto). 
Molemmat ostot toivat liikearvoa (11 milj. kruunua ja 27 milj. kruunua). Liikearvon allokointia muihin 
aineettomiin hyödykkeisiin ei ole tehty Liettuan Pörssin oston yhteydessä, koska arvot katsottiin 
vähäiseksi. Australian toimintojen ostamisesta aiheutuneesta liikearvosta suurin osa on allokoitu muihin 
aineettomiin hyödykkeisiin. 
 
IFRS-siirtymissäännöt edellyttävät lisäksi, että liikearvon uudelleenallokointi on tehtävä aiemmin 
ostetuista yhtiöistä takautuvasti, jos ostoon liittyisi varojen tai velkojen siirtymistä, joka olisi ollut 
havaittavissa, jos IFRS-käytäntöä olisi sovellettu yritysoston yhteydessä. OMX ei ole havainnut 
ostettuihin yhtiöihin liittyviä siirtyviä varoja tai velkoja. 
 
IFRS 1:n mukaan negatiivinen liikearvo tulee viedä suoraan omaan pääomaan IFRS-käytäntöön 
siirryttäessä. Vuonna 2004 OMX:lle syntyi negatiivista liikearvoa, joka oikaistaan IFRS 1:n mukaisesti. 
 
OMX:n kokonaisliikearvosta 31.12.2004 luokitellaan 25 miljoonaa kruunua uudelleen muuhun 
aineettomaan käyttöomaisuuteen IFRS 3:n mukaisesti. Näiden muiden aineettomien hyödykkeiden 
poistoaika vastaa alkuperäisen liikearvoerän poistoaikaa. Uudelleenluokittelu ei näin ollen vaikuta 
tulokseen. 
 
IFRS 3:n mukaisesti liikearvoa ei enää poisteta. Arvonalentumistestejä on sen sijaan tehtävä 
säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa. IFRS:n mukainen muuntaminen kohentaa vuoden 2004 
tulosta 131 miljoonalla kruunulla verojen jälkeen, josta 174 miljoonaa kruunua liittyy liikearvon 
poistojen lopettamiseen ja –43 miljoonaa kruunua negatiivisen liikearvon poistamiseen. 
  
Valuuttakurssimuutosten vaikutukset (IAS 21) 
IAS 21:n mukaan ulkomaisen tytäryhtiön toiminnallinen valuutta ratkaiseen, miten tytäryhtiön 
tuloslaskelma ja tase muunnetaan konsernin tilinpäätösvaluuttaan tytäryhtiöiden konsolidoinnin 
yhteydessä. Nykyinen tytäryhtiöiden luokittelu itsenäisiksi ja epäitsenäisiksi lakkaa siirryttäessä IAS 21 
-standardiin. Standardia sovellettaessa kaikkien OMX:n ulkomaisten tytäryhtiöiden tase muunnetaan 
tilinpäätöspäivän kurssiin ja tuloslaskelma tilikauden keskikurssiin. Näin syntyvät muuntoerot siirretään 
omaan pääomaan. Jos tytäryhtiö myydään, kertynyt muuntoero vaikuttaa myyntivoittoon kuten 
aiemminkin. Kertynyt muuntoero lasketaan 1. tammikuuta 2004 lähtien, katso edellä olevaa kohtaa 
Vapaaehtoiset poikkeukset. Siirtyminen IAS 21 -standardiin vaikuttaa omaan pääomaan 1. tammikuuta 
2004 30 miljoonalla kruunulla sekä vuoden 2004 tulokseen 23 miljoonalla kruunulla verojen jälkeen. 
Tämä johtuu siitä, että vuoden 2004 tulosvaikutusten muunnokseen lisätään epäitsenäisten 
tytäryhtiöiden muuntoero ja ulkomaisten tytäryhtiöiden myynti. Kokonaisvaikutus omaan pääomaan 
31.12.2004 on -27 miljoonaa kruunua. 
 

Varaukset, ehdolliset velat ja ehdolliset varat (IAS 37) 

IFRS 3 ei salli uudelleenjärjestelyvarauksia ja vastaavia yritysostojen yhteydessä. 
Uudelleenjärjestelyvaraukset kirjataan tulokseen, jos varaus on tehty yritysoston yhteydessä ja 
yhdistyminen on toteutunut IFRS:n mukaisen muunnosajankohdan jälkeen. OMX muuntaa yritysostot ja 
yhdistymiset IFRS:n mukaisesti 1. tammikuuta 2004 lähtien. Vuonna 2004 ei ole tehty tällaisia 
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varauksia, joten IFRS 3:n mukainen muuntaminen ei vaikuta tulokseen. Varausten tase-erä jaetaan sitä 
vastoin pitkä- ja lyhytaikaiseksi osaksi sen mukaan, milloin varaukset aiotaan hyödyntää.   
 
Sellaisia tehtyjä varauksia ei ole havaittu, jotka eivät täyttäisi IAS 37 -standardin vaatimuksia. 
OMX:n jäljellä olevat varaukset hyödynnetään vuonna 2005, joten yhteensä 234 miljoonan kruunun 
varaukset muunnetaan varauksista muiksi (lyhytaikaisiksi) veloiksi 31. joulukuuta 2004. 

Omaisuuserien arvon alentuminen ja aineettomat hyödykkeet (IAS 36 ja 38) 

OMX on jo aiemmin tehnyt arvonalentumistestejä aika ajoin. OMX:n IFRS-projektissa IAS 36:n 
mukaisia arvonalentumistestejä on tehty 1. tammikuuta ja 31. joulukuuta 2004. Arvonalennuksen 
tarvetta 1. tammikuuta 2004 ei ole näiden testien perusteella havaittu. Liikearvon arvonalennustarpeeksi 
on 3. joulukuuta 2004 katsottu 3 miljoonaa kruunua ja muiden aineettomien hyödykkeiden 
arvonalennustarpeeksi 20 miljoonaa kruunua. Arvonalennukset on tehty vuoden 2004 tilinpäätökseen 
eivätkä ole siis seurausta IAS 36 -standardiin siirtymisestä. 
 
IAS 38 ja nykyisin sovellettavat tilinpäätöksen laatimisperiaatteet eroavat toisistaan aineettomien 
hyödykkeiden aktivointiperusteissa. IFRS 1:n mukaisesti on esitettävä takautuvasti mahdolliset 
aineettomat hyödykkeet, jotka aktivoidaan IAS 38:n mukaisesti, mutta jotka aiemmin on kirjattu 
nykyisin sovellettavien tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden mukaisesti. Nykyisin sovellettavien 
laatimisperiaatteiden mukaisesti kirjattavien aineettomien hyödykkeiden lisäksi ei ole tunnistettu muita 
aineettomia hyödykkeitä, jotka täyttäisivät IAS 38:n mukaiset aktivointiperusteet.  
IFRS ei näin ollen vaikuta OMX:n tulokseen arvonalennusten ja aineettomien hyödykkeiden osalta. 
 

Yhteenveto olennaisista taloudellisista vaikutuksista 

Seuraavassa on selostettu IFRS-raportointiin siirtymisen alustavat vaikutukset. Vaikutuksia käydään läpi 
vuonna 2005, ja ne voivat näin ollen muuttua. 
 

SIIRTYMISEN VAIKUTUKSET 
 
 Vaikutukset 

muunnettaessa 
avaavaa tasetta 

2004

Vaikutukset 
muunnettaessa v. 

2004 tuloslaskelmaa 

Vaikutukset 
muunnettaessa 

sulkevaa tasetta 
2004* 

Vaikutukset 
muunnettaessa 
avaavaa tasetta 

2005 
Osakeperusteiset 
maksut X X - - 
Liiketoimintojen 
yhdistäminen - X - - 
Valuuttakurssi-
muutokset X X X - 
Arvonalentumiset - - - - 
Varaukset X - - - 
Aineettomat 
hyödykkeet - - - - 
Rahoitusinstrumentit - - - X 
* Vuoden 2004 muunnetun tuloksen vaikutusten lisäksi 
 
 
OMX on soveltanut IAS 19 -standardia, jota vastaa nykyinen RR 29 "Henkilöstön palkkiot", 1. 
tammikuuta 2004 lähtien etuusperusteisten eläkesitoumusten arvostaminen mukaan lukien. IFRS-
raportointiin siirtyminen ei tältä osin vaikuta tulokseen. 
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Tuloslaskelma 

Alla olevissa taulukoissa on esitetty, miten IFRS:n soveltaminen olisi vaikuttanut vuoden 2004 
tuloslaskelmaan. Vuonna 2005 OMX esittää jokaisessa osavuosikatsauksessaan muunnetut vertailuluvut 
vuoden 2004 kultakin vuosineljännekseltä.  
 
TULOSLASKELMA - 2004 

Milj. kr 

Nykyisten 
tilinpäätös-
periaatteiden 
mukaan 

Osake-
perusteiset 
maksut 

Liike-
toimintojen 
yhdistä-
minen  

Valuutta-
kurssit1) 

IFRS:n 
kokonais-
vaikutus 

IFRS-
tilinpäätös-
periaatteiden 
mukaan 

Liikevaihto 
yhteensä 3 115 13 13 3 128
Ulkopuoliset kulut -1 216 - -1 216
Henkilöstökulut -1 043 3 3 -1 040
Poistot -340 131 131 -209
Tulot 
osakkuusyhtiöistä 8 - 8
Liikevoitto/-
tappio 524 3 131 13 147 671
Nettorahoituserät -62 14 14 -48
Tulos 
rahoituserien 
jälkeen 462 3 131 27 161 623
Verot ja 
vähemmistöosuus -186 -1 -4 -5 -191
Tilikauden 
nettotulos 276 2 131 23 156 432

11) 1) Koskee siirtymistä RR 8:sta IAS 21:een "Valuuttakurssien muutosten vaikutukset"  
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Tase 

Alla olevissa taulukoissa on esitetty, miten IFRS:n soveltaminen olisi vaikuttanut vuoden 2004 
avaavaan ja sulkevaan taseeseen. Vuonna 2005 OMX esittää jokaisessa osavuosikatsauksessaan 
muunnetut taseet vuoden 2004 kultakin vuosineljännekseltä.  
 

TASE – 1. TAMMIKUUTA 2004 

Milj. kr 

Nykyisten 
tilinpäätös-
peri-
aatteiden 
mukaan 

Osake-
perusteiset 
maksut 

Liike-
toimintojen 
yhdistä-
minen  

Valuutta-
kurssit 1) 

Varaukset IFRS:n 
kokonais-
vaikutus 

IFRS-tilin-
päätös-
peri-
aatteiden 
mukaan 

Pysyvät 
vastaavat 4 175 5 -30 -25 4 151
Vaihtuvat 
vastaavat 2 571 - 2 571
Vastaavaa 
yhteensä 6 746 5 - -30 - -25 6 721
   
Oma pääoma 
yhteensä 3 533 -12 -30 -42 3 491
Vähemmistö-
osuus 2 - 2
Varaukset 426 -426 -426 -
Pitkäaikainen 
vieras pääoma 401 17 183 200 601
Lyhytaikainen 
vieras pääoma 2 384 243 243 2 627
Vastattavaa 
yhteensä 6 746 5 - -30 - -25 6 721

 

TASE – 31. JOULUKUUTA 2004 

Milj. kr 

Nykyisten 
tilinpäätös-
peri-
aatteiden 
mukaan 

Osake-
perusteiset 
maksut 

Liike-
toimintojen 
yhdistä-
minen  

Valuutta-
kurssit1) 

Varaukset IFRS:n 
kokonais-
vaikutus 

IFRS-tilin-
päätös-
peri-
aatteiden 
mukaan 

Pysyvät 
vastaavat 3 893 4 174 -23 155 4 048
Vaihtuvat 
vastaavat 2 641 - 2 641
Vastaavaa 
yhteensä 6 534 4 174 -23 - 155 6 689
   
Oma pääoma 
yhteensä 3 735 -10 174 -27 137 3 872
Vähemmistö-
osuus 30 - 30
Varaukset 234 4 -234 -230 4
Pitkäaikainen 
vieras pääoma 714 14 14 728
Lyhytaikainen 
vieras pääoma 1 821 234 234 2 055
Vastattavaa 
yhteensä 6 534 4 174 -23 - 155 6 689

12) 1) Koskee siirtymistä RR 8:sta IAS 21:een "Valuuttakurssien muutosten vaikutukset" 
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TASE-ERIEN ERITTELY 
1.1.2004 31.12. 2004 

Milj. kr 

Nykyisten 
tilinpäätös-
periaatteiden 
mukaan 

IFRS:n 
kokonais- 
vaikutus 

 
IFRS- 
tilinpäätös-
periaatteiden 
mukaan 

Nykyisten 
tilinpäätös-
periaatteiden 
mukaan 

IFRS:n 
kokonais-
vaikutus 

 
IFRS- 
tilinpäätös-
periaatteiden 
mukaan 

Pysyvät vastaavat   
   Liikearvo 2 410 -9 2 401 1 861 143 2 004
   Muu aineeton 
   käyttöomaisuus 320 -2 318 413 25 438
   Koneet ja kalusto 477 -30 447 397 -31 366
   Laskennalliset 
   verosaamiset 411 16 427 395 18 413
   Muut 
   rahoitus- 
   hyödykkeet 557 - 557 827 - 827
Vaihtuvat vastaavat 2 571 - 2 571 2 641 - 2 641
Vastaavaa yhteensä 6 746 -25 6 721 6 534 155 6 689
Oma pääoma yhteensä 3 533 -42 3 491 3 735 137 3 872
Vähemmistöosuus 2 - 2 30 - 30
Varaukset   
   Laskennallinen 
   verovelka - - - - 4 4
Uudelleenjärjestely-
varaus 249 -249 - 26 -26 -
   Muut varaukset 177 -177 - 208 -208 -
Pitkäaikainen vieras 
pääoma 401 200 601 714 14 728
Lyhytaikainen vieras 
pääoma 2 384 243 2 627 1 821 234 2 055
Vastattavaa yhteensä 6 746 -25 6 721 6 534 155 6 689
 

Rahoituslaskelma 

IAS 7:n (Rahavirtalaskelmat) mukaan rahallisia sijoituksia, joiden juoksuaika ylittää kolme kuukautta, 
ei saa kirjata likvideihin varoihin. Likvidit varat voivat näin ollen vaihdella rahoituslaskelmassa 
sijoitusten juoksuajan muuttuessa. Muutoin IFRS-raportointiin siirtymisellä ei ole vaikutusta konsernin 
kassavirtaan. Kassavirtaan vaikuttamattomat erät kuitenkin muuttavat liikevoittoa. Tämän vuoksi 
rahoituslaskelman rivejä on muutettava, jos se laaditaan suoran menetelmän mukaisesti. 

Avainluvut 

Liikearvon poistojen poistuminen vaikuttaa seuraavan taulukon avainlukuihin. Muiden vaikutusten 
avainlukuihin arvioidaan olevan vähäiset.  

AVAINLUVUT - 200  
 

 
Vuoteen 2004 asti sovellettujen 

laadintaperiaatteiden mukaan 
IFRS-laadintaperiaatteiden mukaan 

 
Osakekohtainen tulos   
P/E-luku   
Oman pääoman tuotto   
Sijoitetun pääoman tuotto   
Omavaraisuusaste   
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Rahoitusinstrumentit (IAS 39) 

IAS 39:n käyttöönotosta lähtien kaikki rahoitusvarat ja -velat, mukaan lukien itsenäiset ja upotetut 
johdannaisinstrumentit, on kirjattava taseeseen, mikä tarkoittaa sitä, että taseen loppusumma kasvaa ja 
juoksevat arvonmuutokset vaikuttavat yrityksen tulokseen. Rahoitusinstrumenttien luokittelu ohjaa 
juoksevaa arvostusta, kun arvostusnormina on todellinen arvo. Yhdessä mahdollisen suojauskirjauksen 
soveltamisen ja erityiskirjattavien upotettujen johdannaisten kanssa suosituksen käyttöönotto vaikuttaa 
tulokseen, omaan pääomaan ja avainlukuihin. Suojauskirjauksen periaatteet ja vaikutukset on esitetty 
jäljempänä. Suojauskirjattavia upotettuja johdannaisia ei ole tunnistettu 31. joulukuuta 2004.  
 
Vuoden 2004 vertailulukuja ei muunneta IAS 39:n mukaisesti, vaan siirtymisen vaikutukset esitetään 
avaavan taseen 2005 oikaisuna. 
 

Tukholman Pörssin johdannaispositiot 

Tukholman Pörssi toimii selvitystoiminnassaan virallisena vastapuolena kaikissa johdannaispositioissa, 
joilla pörssissä käydään kauppaa. Tämän vuoksi yhtiö selvittää, täytyykö IFRS-raportointiin siirtymisen 
myötä kaikki johdannaispositiot kirjata bruttona taseessa. Tämä vaikuttaisi taseen loppusummaan 
merkittävästi. 
Tukholman Pörssin riskitilanne ei ole muuttunut vaan säilynyt aiemmalla tasolla. Avoimien 
johdannaisinstrumenttien selvitysvakuudet asetetaan kuten aiemminkin. 
 

Rahoitusinstrumenttien markkina-arvo 

IFRS:n mukaan kaikki johdannaisinstrumentit on arvostettava käypään arvoon. OMX:n 
johdannaisinstrumenttien todellinen arvo 31. joulukuuta 2004, jota ei ole jo kirjattu taseeseen, oli noin 
66 miljoonaa kruunua, josta noin 30 miljoonaa kruunua on suojauskirjattavia johdannaisinstrumentteja. 
Niiden johdannaisinstrumenttien osalta, joihin sovelletaan suojauskirjausta (käyvän arvon suojaus), 
instrumentin arvonmuutos suhteutetaan sen suojatun kohdetuotteen vastaavaan arvonmuutokseen. 
Suojatun kohdetuotteen arvonmuutos kirjataan taseeseen omana eränään. Sekä johdannaisinstrumentin 
todellinen arvo että suojatun kohdetuotteen arvonmuutokset kirjataan taseeseen omina erinään. 
Suojaussuhde kirjataan näin ollen bruttona. Tarkoitus on, että arvonmuutokset eivät vaikuta tulokseen.  
Niiden johdannaisinstrumenttien osalta, joihin suojauskirjausta ei sovelleta, instrumentin todellinen arvo 
kirjataan omaan pääomaan siirryttäessä IAS 39 -standardin käyttöön. Näiden johdannaisinstrumenttien 
arvonmuutokset kirjataan tuloslaskelmaan vuodesta 2005 alkaen.  
 
IAS 39:n mukaisesti johdannaisinstrumenttien lisäksi myös tietyt muiden rahoitusinstrumenttien luokat 
arvostetaan käypään arvoon, jolloin myös realisoitumattomat voitot on tuloutettava. 31. joulukuuta 2004 
realisoitumattomat voitot rahoitusinstrumenteista olivat 4 miljoonaa kruunua, joka kirjataan oman 
pääoman oikaisuna siirryttäessä IAS 39 -standardin käyttöön. 
  
OMX:n henkilöstön optio-ohjelman suojaamiseksi jo aiemmin merkitty osakeswap (ks. edellä olevaa 
Osakeperusteiset maksut -kohta) arvostetaan käypään arvoon. Siirryttäessä IAS 39 -standardin käyttöön 
osakeswapin käypä arvo kirjataan omaan pääomaan. Osakeswapin arvonmuutokset kirjataan 
tuloslaskelmaan vuodesta 2005 alkaen.  
 
IAS 39:n käyttöönoton yhteenlaskettu vaikutus omaan pääomaan on noin 30 miljoonaa kruunua. 


